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SAATEKS

Käesolevaga ilmumist alustav Tartu Ülikooli Raamatukogu aastaraamat püüab koondada ja 
publitseerida neid materjale, mis seni on jäänud valdavalt raamatukogu seinte vahele, küll aga 
võiksid pakkuda huvi nii teistele raamatukogudele kui ka üksikisikutest asjahuvilistele. 
Aastaraamatus esitatu on esialgu tinglikult jaotatud kolme ossa, mis ei tohiks tähendada seda, 
et tulevikus ei võiks muutusi ette tulla.

I. Aastaaruanne. Raamatukogu tegevuse aruande võiks tegelikult esitada ka ühe lausega, mis 
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kõlaks: "Tartu Ülikooli Raamatukogusse komplekteeriti 1995. a. 55 144 a.-ü., 24 000 lugejale 
laenutati 1 095 830 a.-ü." Nendes arvudes peaks peegelduma kõige olulisem. Aastaraamatus 
publitseeritud aruanne lähtub alma materile esitatust. Koostaja on seadnud oma eesmärgiks 
hoiduda hinnangutest ja registreerida aasta jooksul raamatukogus tehtut eelkõige 
mitmesuguste loendite ja tabelite kujul, mistõttu mingi tegevuslõik võib olla esitatud mitmes 
kohas. Ilmselt ei ole aruanne ka vaba subjektiivsusest — midagi võib kellegi meelest olla välja 
jäänud, midagi on võib olla esitatud liigagi detailidesse tungides. Siinse aruande aluseks on 
osakondades koostatud aruanded, mis arhiivis hoituna on tulevastele raamatukogu ajaloo 
uurijatele samuti kättesaadavad.

II. Annetuste register. Raamatukogu hakkab oma arvukaid ja lahkeid annetajaid tänama 
käsikirjalise "Liber daticus Bibliothecae Universitatis Tartuensise" ja käsikirjade ja haruldaste 
raamatute osakonna tulmeraamatute allikapublikatsiooniga aastaraamatus. Annetuse 
esitamisel on lähtutud 1993. a. trükis avaldatud "Liber daticusest 1988–1993". Annetaja 
nimele järgnevad annetatud trükiste arv ja trükiandmed või annetuse sisu lühike iseloomustus. 
Võimaluse korral on lisatud ka trükise inventeerimisandmed.

III. Uurimusi. Aastal 2002 tähistab raamatukogu oma kahesajandat sünnipäeva. Juubeliga 
seoses on eriliselt päevakorrale tõusnud ka raamatukogu ajaloo uurimine. Aastaraamatu 
uurimuslikud leheküljed on siin ja edaspidi avatud kõigile ülikooli raamatukogu ajaloost 
kirjutavatele inimestele.

Tartus, 23. mail 1996. a.

Koostaja

I. Üldist

Tartu Ülikooli Raamatukogu on Eesti avalik universaalne teadusraamatukogu. Ülikooli 
struktuuris tegutses ta 1995. a. I prorektori (J. Aaviksoo, alates 06.11. T. Maimets) haldusalas.

1995. a. võeti Eestis vastu kaks olulist dokumenti, mis on aluseks raamatukogu tööle tulevikus.

16. veebr. võeti Riigikogus vastu Tartu Ülikooli Seadus, mis fikseerib raamatukogu 
ajalooliselt kujunenud koha Eesti teadusraamatukogude süsteemis ja kus raamatukogu kohta 
käivad §§:

§4. Ülikooli asutused.

(1) Ülikooli asutused on ülikooli kliinikum, raamatukogu, botaanikaaed, muuseumid ja teised 
asutused, mille ülesanne on kõrvuti õppe- ja teadustegevusega osutada ka teenuseid.

(2) Ülikooli asutustel on juriidilise isiku õigused ja nad tegutsevad ülikooli nõukogu 
kinnitatud põhikirja alusel.



§6. Ülikooli raamatukogu.

(1) Ülikooli raamatukogu on ülikooli koosseisus olev riiklik universaalne teadusraamatukogu, 
mille ülesanne on infoteenuste osutamine, Eesti rahvustrükiste täieliku kogu loomine ja 
säilitamine ning ülikooli liikmeskonna teenindamine.

(2) Ülikooli raamatukogu tegutseb Seaduse ja oma põhikirja alusel. Põhikirja kinnitab 
ülikooli nõukogu.

§11. Finantseerimine.

(3) Ülikooli raamatukogu finantseeritakse riigieelarvest infoteenuste osutamiseks ja trükiste 
kogumiseks samadel alustel teiste vastavate raamatukogudega (vt. RT, 1995, 23, 333).

28. apr. võttis ülikooli nõukogu vastu Tartu Ülikooli põhikirja, milles raamatukogu kohta on 
peatükk:

III.3.1. Tartu Ülikooli Raamatukogu.

77. Raamatukogu on Ülikooli asutus, mille ülesandeks on:

teavikute ja inforessursside kogumise, töötlemise, säilitamise ja kättesaadavaks tegemise 
kaudu tagada vaba juurdepääs informatsioonile;

rahvustrükise täieliku kogu loomise, teadus- ja kultuuriloolist väärtust omavate arhivaalide 
kogumise, säilitamise ja kättesaadavaks tegemise ning rahvuslike inforessursside loomises 
osalemise kaudu aidata kaasa Eesti kultuuri säilitamisele ja arengule;

raamatukogu ja infoteadusalane arendus- ning teadustegevus.

78. Raamatukogu tööd juhib viieks aastaks avaliku konkursi korras valitud direktor ja 
Raamatukogu nõukogu.

1. sept-ni juhtis raamatukogu 1990. a. ametisse valitud direktor Malle Ermel.

29. aprillil valis ülikooli nõukogu järgmiseks viieaastaseks perioodiks kolme kandidaadi 
hulgast (senine direktor M. Ermel, eksharidus- ja kultuuriminister P. Olesk, raamatukogu 
infoosakonna peabibliograaf Ü. Must) raamatukogu uueks direktoriks Peeter Oleski, kes 1. 
sept. ametisse astus.

P. Olesk on seadnud oma ametiajal esmatähtsaks:

1) maja remondi lõpetamise IX ülemaailmseks fennougristide kongressiks Tartus a. 2000;

2) elektroonilise valve sisseseadmise:



3) raamatukogu oma väljaannete arvu suurendamise;

4) ühise töö teiste raamatukogudega rahvustrükise kogumisel ja säilitamisel;

5) raamatuteaduse ja bibliograafia õpetamise taastamise Tartu Ülikoolis.

Aastaaruande sisukord

II. Finantseerimine

Finantseerimisallikad Kokku (tuh. kr.) Art. 10 Art. 30

Haridus 5 934,6 5 480,5 454,1

Teadus 326,4 104,3 222,1

Erivahendid 66,2 4,6 61,6

Sihtotstarbelised 16,0 – 9,5

Kokku 6 343,2 5 589,4 747,3

Aastaaruande sisukord

III. Personal

Seisuga 01.01.1995 oli raamatukogus 274,75 ametikohta (298 töötajat). 01.07. 1995 toodi 
TÜmajandusosakonna koosseisust üle raamatukogu koosseisu hoonet teenindav 
majanduspersonal (komandant, koristajad, maja-, ukse- ja riidehoidjad). Aasta jooksul 
vähenes kõrg- ja keskeriharidusega spetsialistide arv 5 võrra. Seisuga 31.12. 1995 oli 
raamatukogus 364 töötajat (330,5 ametikohta).

Töötajad ametikohtade lõikes (arv/täidetud kohti) 31.12.1995 seisuga 

Kokku
Juhid, 
peaspetsialistid

Kõrghar. 
spetsialistid 

Keskhar. 
spetsialistid 

Teenistujad 
praktikud

Töölised, 
abitöölised, 
abipersonal

364/330,5 19/19 161/149,55 18/17,5 47/42,2 119/102,25 
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IV. Automatiseeritud infosüsteemi väljaarendamine

1994. a. septembrist detsembrini viibis raamatukogus automatiseerimise konsultandi ja 
eksperdina Martin Halbert USA-st, kellel aasta lõpuks valmis põhjalik eksperthinnang ja 



soovitused raamatukogu automatiseeritud infosüsteemi väljaarendamiseks aastail 1995–1997.

Automatiseeritud infosüsteemi väljaarendamise alase tegevuse raamatukogus võib jagada 
kolmeks:

1) raamatukogu töötehnoloogia moderniseerimine tänapäevase info- ja 
kommunikatsioonitehnika baasil,

2) arvutikataloogi ja bibliograafiliste andmebaaside loomine,

3) infoteenuste laiendamine ja mitmekesistamine CD-ROM-andmebaaside ja Interneti 
vahendusel.

2a) Arvutikataloog INGRID (* Arvutikataloogi ristsetel mõtestati nimi INGRID 
humoristlikult lahti järgmiselt: Integreeritud Näitlik Globaalne Infosüsteemi Deskriptor / 
Integrated National Global Research Interactive Database.) 

1994. a. alustati esimesena Eestis saabuvate trükiste inventeerimist ja kataloogimist arvuti 
abil. 1995. a. lõpust on INGRID avatud kasutajaile arvutivõrgu kaudu telnet utlib.ee login:
ingrid või URL: http:utlib.ee/~ingrid. Arvutitöökohtade vähesuse tõttu on lugejatele kohapeal 
kasutada vaid üks terminaal kataloogisaalis.

1995. a. täiustati oluliselt INGRID-i kataloogiotsingu programmi, loodi juurde WWW-, E-
mail- ja käsurea kasutajaliidesed. Edasi arendati statistikamoodulit komplekteerimisosakonna 
jaoks ja täiustati liigitustarkvara. Loodud on tarkvara perioodika töötlemiseks, kuid 
perioodikaosakonna kolimise ja töökohtade installeerimise venimise tõttu lükkus perioodika 
arvutikataloogimise alustamine järgmisesse aastasse. Ka vanaraamatut oleks juba võimalik 
rekataloogida INGRID-i abil, kuid puudub vajalik riistvara. 1980-ndatel aastatel sisestati 
vanaraamatu kirjeid CCF-formaadis. Detsembris konverteeris IREX-i stipendiaat USA-st 
Martin Halbert need FINMARC-formaati. Raamatukogus on loomisel programm FINMARC-
formaadis kirjete impordiks kataloogi INGRID. Vanaraamatute viimine INGRID-isse oleks 
väga vajalik, sest nende vastu tunnevad erilist huvi teadlased välismaalt.

2b) Muud andmebaasid.

Bibliograafiliste andmebaaside loomisel raamatukogus on praegu kasutatud spetsiaalset 
tarkvara ProCite. Raamatukogus loodud väiksemate bibliograafiliste andmebaaside loetelu vt. 
lisa XI.

2c) Valmisid lugejabaasi haldamise ja soovisedelite terminaalilt fondi saatmise programmid, 
samuti vajalik tarkvara RVL-i (raamatukogudevaheline laenutus) tööks.. Viimane anti käiku 1. 
jaan. 1996. Aasta lõpuks oli raamatukogu koduleheküljel WWW-s (http://www.utlib.ee) hulk 
olulist informatsiooni raamatukogu kohta eesti ja inglise keeles.

3) CD-ROM-andmebaase saab praegu info- ja eurodokumentatsiooni osakonnas kasutada 



neljal arvutil. Lugejate kasutada olev CD-ROM-andmebaaside arv kasvas aasta lõpuks 40-ni 
(vt. lisa VII).

Materiaalne baas.

Suvel paigaldati Münsteri Ülikooli rahalise toetusega raamatukogule valguskaabel, tänu 
millele paranes tunduvalt raamatukogu Interneti-ühendus. 

Osteti uus keskarvuti Sun SparcStation 20, samuti arvutustehnikat, installeeriti 8 uut 
võrgutöökohta.

Raha kõigi 1995. a. tehtud ostude jaoks eraldas Tartu Ülikooli informaatikanõukogu ja Avatud 
Eesti Fond. 

Raamatukogus oli 31.12. 1995. a. seisuga 38 arvutitöökohta:

* komplekteerimisosakonnas — 8 (4 PC486, 3 PC286, 1 XT, 1 Wang),

* kataloogimisosakonnas koos liigitussektoriga — 5 (2 PC486, 1 XT, 2 IPC),

* perioodikaosakonnas — 5 (1 PC486, 2 XT, 2 PC286),

* teadusbibliograafia osakonnas — 2 (1 PC486, 1 PC386),

* KHO-s — 1 (1 PC486),

* fonoteegis — 1 (1 XT),

* RVL-is — 1 (1 PC386),

* infoosakonnas — 6 (4 PC486, 1 PC386, 1 IPC),

* teadusosakonnas — 2 (1 PC486, 1 XT),

* direktsioonil — 1 (1 PC386),

* andmetöötluse osakonnas — 6 (2 Pentiumi, 3 PC486, 1 IPC),

lisaks

* arvutiklassis — 13 (1 PC486, 6 PC286, 6 XT),

* kataloogisaalis, arvutiklassis ja ajakirjade lugemissaalis 3 terminaali lugejatele.

http://www.utlib.ee/Library/Eesti/info.html
http://www.oef.org.ee/eesti.html
http://www.oef.org.ee/eesti.html


14. sept. 1995. a. asutati Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsium (ELNET Konsortsium), mis 
jätkab ERÜ automatiseerimise töörühma tööd. Konsortsiumi kuulub seitse Eesti 
teadusraamatukogu. Tema eesmärgiks on "ühtse integreeritud arvutus- ja 
sidetehnikavahenditele tugineva tarbijasõbraliku, kogu Eestit hõlmava raamatukogude 
infosüsteemi projekteerimise .... korraldamine ja koordineerimine" (vt. põhikirja käsikirjaline 
projekt). 1995. a. algul installeeris Information Management and Engineering Ltd. esindaja 
TÜ, EPMÜ ja Rahvusraamatukokku oma raamatukogusüsteemi TINLIB, et kohapeal oleks 
võimalik kontrollida selle sobivust Eesti vajadustega. Pärast tarkvara igakülgset testimist 
soovitati jätta see teadusraamatukogude osas valikust välja. 

Mais koostati TÜR-is raamatukogusüsteemile esitatavate nõuete projekt, mida teiste 
konsortsiumi liikmete poolt täiendati ja mis on ühiste nõuetena ka kinnitatud. Antud nõuetele 
tuginedes saadeti 35-le raamatukogusüsteemide müüjale üle maailma ostusoovid. Laekunud 
kümne pakkumise hulgast peab konsortsium välja valima sobivama. Finantseerimisel 
loodetakse toetust USA Andrew W Melloni Fondilt.

Aastaaruande sisukord

V. Komplekteerimine 

Trükiste komplekteerimise aluseks on EV kultuuri- ja haridusministri määrus nr. 18 6. dets. 
1994 (komplekteerimissummade ja muude arvandmete kohta vt. lisad I-–VI).

Trükiste komplekteerimisel jäid mitmed varasemad probleemid jätkuvalt püsima, nagu 
sundeksemplar, vahetusmaterjali nappus jne. Raamatuostusummad olid 1995. a. 9 miljonit 
krooni, olles peaaegu kolm korda suuremad kui eelnenud aastal, ja nad katsid trükiste hinna 
tõusu. 1995. a. oli trükise keskmine hind 42 krooni (1994. a. 29 krooni). Raamatute keskmine 
eksemplaarsus oli 2,9, eestikeelsel trükisel 3,5. Jaanuarist alates hakati lisaks raamatutele 
inventeerima arvuti abil ka väitekirju ja võistlustöid, detsembrist ka kaarte ja noote. 

1) Eesti trükis.

Endiselt on Eestis vastu võtmata sundeksemplari seadus, paljud trükiettevõtted ei täida KHM-i 
ajutist määrust 1992. aastast, uutes trükikodades ei teata sundeksemplari loovutamise nõudest 
sageli mitte midagi — kõik see tegi eestikeelse trükise komplekteerimise, nagu varasematel 
aastatelgi, ülemäära keeruliseks. Probleemiks on kujunenud väikesetiraaziliste ametkondlike 
trükiste komplekteerimine, mida ei registreerita mitte kusagil ja mille kohta informatsiooni 
saamine on üsna vaevaline. Kohalike trükiste hankimiseks saadeti pöördumised kõigile 
maavanematele ja nende kaudu vallavanematele. Esimesed saadetised on maakon- dadest 
kohale jõudnud.

2) Välismaine trükis.

Raamatukogu välisvahetus on teataval määral stabiliseerunud, s. t. vahetuspunktide arv ei ole 
enam vähenenud (1995. a. ca 550 vahetuspunkti). Sõlmiti vahetussidemed Komi, Udmurdi, 



Karjala, Mari ja Mordva rahvusraamatukoguga. Vahetuse teeb keeruliseks asjaolu, et ülikoolis 
publitseeritavate trükiste arv on äärmiselt väike — 1995. a. ilmus TÜ Toimetisi üks vihik. 
Seetõttu on suurem osa raamatukogu vahetusest tasakaalust väljas, s. t. et raamatukogu saab 
oluliselt rohkem trükiseid, kui ise välja saadab. 

Väliskirjanduse komplekteerimisallikate seas ei domineeri enam annetused, selle põhjuseks on 
ühelt poolt nende arvu vähenemine, teiselt poolt aga teiste komplekteerimisallikate (vahetus, 
oma vahenditest hangitud trükised) olulisemaks muutumine. Vähenenud on raamatukogule 
mittevajalike annetatud trükiste hulk, sest järjest suurema arvu annetuste puhul on 
raamatukogu saanud eelnevalt teha valiku. Suuremad annetused: Sabre Foundationilt 3500 
raamatut, Kanada väliseestlastelt E. Aruja vahendusel, Lüneburgi linnalt, Soome Arstide 
Seltsilt "Duodecim", Eesti Teaduslikult Seltsilt Rootsis jt. Aktiviseerunud on sidemed mitme 
välisriigi saatkonnaga (USA, Poola, Prantsusmaa, Jaapan). 

Põhiosa raamatuostusummadest kulutati 1996. a. perioodikaväljaannete tellimiseks, mis on ka 
hädavajalik miinimum, millele ülikool saab oma töö rajada. Välisajakirjade tellimisel vahetati 
vahendusfirmat — senise "Svets & Zeitlingeri" asemel pöörduti nüüd tellimustega Saksa 
vahendus- firma "Lange & Springer" poole. Suuremas koguses (ca 1 milj. kr eest) osteti 
õppejõudude ja teadustöötajate poolt soovitatud välismaist õppekirjandust (vahendusfirmad 
"Blackwell" Inglismaalt, "Harrassowitz" Saksamaalt ja "Krisostomus". Raamatukogus 
toimunud väliskirjastuste ("Springer", "Karger") näitustelt osteti ülisuure hinnaalandusega 
(50%–80%) ca 1400 nim. teaduskirjandust. Saavutatud kokkuleppe alusel müüb "Karger" 
edaspidigi kõiki oma trükiseid soodushindadega. Soovitava kirjanduse väljaselgitamiseks on 
kasutatud referentide ja sageli ka teaduskondade juhtkondade abi.

3) Trükiste järelkomplekteerimine.

Kuna raamatukogu täidab eesti trükise kogumise ja säilitamise osas rahvusraamatukogu 
funktsioone, siis pöörati vanema eestikeelse ja Estica-kirjanduse komplekteerimisele erilist 
tähelepanu. Selleks olid raamatukogusiseselt eraldatud ka vastavad summad. Raamatuid 
hangiti Tartu, Tallinna, Viljandi ja Võru antikvariaatidest , 9-lt oksjonilt ja eraisikutelt (R. 
Lulla jt.).

4) Arvutiandmebaasid.

Tänu osalemisele USA Infoagentuuri poolt väljakuulutatud konkursil sai raamatukogu suure 
andmebaasi "Periodical Abstracts" omanikuks. Kuni 1996. a. aprillini saadi tasuta kasutamise 
õigus võrguandmebaasile LEXIS-NEXIS. Aasta jooksul laekus 10 uut CD-ROM-andmebaasi 
(näit. Venemaa rahvusbibliograafiana esitletud "Russian Books in Print PLUS 1994"). (Vt. 
lisa VII.)

5) Käsikirjad.

Arvukalt täienes käsikirjakogu. Pärijatelt saadi H. Kadari, J. Auli, E. Poomi (Rootsist), V. 
Kalnini ja T. Suti isikuarhiivid, osa J. Lotmani arhiivist. Eesti TA Arhiiv andis üle V. Vadi ja 



V. Vaga isikufondid, Eesti Teaduslik Selts Rootsis E. Tenderi, A. Kaelase, R. Indreko, E. 
Laidi, A. Soomi ja O. Roslavlevi arhiivid. Olulisi täiendusi saadi olemasolevatele 
isikuarhiividele (N. Maim, J. Silvet, J. Reinet, L. Leesment, V. Masing, O.-M. Klaassen).

6) Fotod, kunst.

Fotokogusse laekusid pildid sündmustest ja üritustest raamatukogus, kunstikogusse kaks maali 
ja eksliibriseid.

7) Helisalvestised.

Tänu suuremate ostusummade kasutamise võimalusele toimus fonoteegi komplekteerimisel 
oluline nihe paremuse suunas. Alustati eelnevatel aastatel komplekteerimises tekkinud 
lünkade täitmist.
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VI. Kataloogitöö

1995. a. toimusid traditsiooniline ja arvutikataloogimine paralleelselt. Kui 1994. a. sisestati 
arvutisse ainult jooksval aastal ilmunud raamatud (ladina tähestikus), siis alates 1995. a. 
jaanuarist sisestatakse kõik saabuvad ladina tähestikus raamatud alates ilmumisaastast 1990. 
Aasta algusega võrreldes kasvas arvutikata- loogimise maht kolmandiku võrra. Kui 
kaartkataloogides liigitati raamatud UDK-tabelite järgi, siis seoses arvutikataloogimisega 
tõusis märksõnastamise osatähtsus. Eesti raamatukogudel puudub ühine märk- sõnastik 
(tesaurus), mistõttu raamatukogus tuli hakata välja arendama oma. Märksõnastamise 
põhimõtete ühtlustamine ja INGRID-i kujuneva märksõnastiku toimetamine olidki aasta 
jooksul pideva tähelepanu all. Teaduskirjanduse märksõnastamine on keeruline ja 
aeganõudev, sest eestikeelne terminoloogia paljudel aladel kas puudub, on kiiresti muutuv, 
korraldamata või raskesti kättesaadav. Märksõnastamise teoreetiliste ja praktiliste probleemide 
lahendamiseks toimus 20. sept. seminar. Märksõnastamise peaspetsialist Sirje Nilbe on 
koostanud märksõnastamise abivahendiks 4 juhendit. Aasta lõpuks oli koostatavas 
märksõnastikus 6500 terminit (märksõnad ja viited kokku). 

Planeeritud retrospektiivset (kirjandus alates 1990-ndast aastast) arvutikataloogimist ei saanud 
vajaliku riistvara puudumise tõttu veel alustada. Esialgse arvestuse kohaselt kuluks 50 000 
fondis oleva raamatu arvutikataloogimiseks/liigitamiseks viiel inimesel ca 3 aastat. On selge, 
et raamatukogu peab viima oma uuema kirjanduse kataloogikirjed masinloetavale kujule. 
Arvutikataloogist saab lugejale suurepärane vahend alles siis, kui ta kajastab märkimisväärset 
osa raamatukogu fondidest. Muidu on ta lihtsalt üks kataloog, mida lugeja peab tundma.

Tublisti läks edasi 1994. a. alustatud auhinna- ja diplomitööde rekataloogimine/liigitamine. 
Kui varem olid need peegeldatud kahes vähemkasutatud sedelkataloogis (tähestik- ja 
teaduskondade kataloog), siis nüüd liidetakse need raamatute tähestik- ja süstemaatilisse 
kataloogi, mis lihtsustab natuke raamatukogu keerulist kataloogisüsteemi.



Helisalvestisi kataloogiti endiselt kaartidele, kuna puudus arvutikataloogimiseks vajalik 
programm.

Vastavalt 1994. a. lõpul tehtud otsusele jätkati 1. jaan-st 1995 vana võõrkeelse raamatu 
rekataloogimist ajalise piiranguga, s. t. de visu rekataloogitakse vaid 1917. a-ni ilmunud 
raamatud. Raamatute puhul ilmumisajaga 1917–1945 piirdutakse vana sedelkataloogi fondiga 
vastavusse viimisega. 31. dets. 1995 seisuga on rekataloogitud ca 2/3 vanemat võõrkeelset 
raamatut, rekataloogida jääb veel 60 000–70 000 nim., milleks kulub 7–8 aastat.

Pingsalt tehti ettevalmistustöid üleminekuks perioodika arvutikataloogimisele. Valmisid 
individuaal- ja koondkirje mudelid. 

1995. a. täienesid raamatukogu kataloogid järgmiselt:

1) Raamatutele ja erilaadsetele materjalidele (dissertatsioonid, autoreferaadid, auhinnatööd, 
separaadid, geograafilised kaardid) koostati 15 148 kirjet (1994. a. 18 500), neist arvutil 4 676.

2) Tähestik- ja kohakataloogidesse liideti ca 73 000 (1994. a. 83 000) kaarti.

3) ERR-ile saadeti ca 9 000 kaarti välisraamatu kohta ja Tartu Linnaraamatukogule 350 kaarti 
tehnikakirjanduse kohta.

4) Kataloogidest eemaldati ca 13 500 kustutatud raamatute kaarti (1994. a. 15 000).

5) Liigitati 21 787 nim. (1994. a. 21 000) raamatuid ja jätkväljaandeid.

6) Süstemaatilistesse kataloogidesse liideti ca 39 500 kaarti (1994. a. 37 000 k.).

7) Märksõnakataloogidesse liideti ca 11 500 kaarti (1994. a. ca 6 600).

8) Süstemaatlist kataloogi redigeeriti 59 400 kaardi ulatuses (rubriigid religioon, majandus, 
matemaatika, kunst, meditsiin).

9) Perioodikaväljaannete kataloogimine toimus traditsiooniliselt — 1993. a. ajakirjade 
kataloogimine, uute koondkirjete koostamine seni raamatukogus puudunud ja aasta jooksul 
lisandunud perioodikaväljaannetele, aasta jooksul laekunud jätkväljaannete kataloogimine, 
individuaalkirjete koostamine eripealkirjadega jätkväljaannetele (vt. ka lisa IX).

10) Estica märksõnaline erikataloog täienes jooksva kirjanduse läbitöötamise käigus u. 300 
nim- ga, sisaldades aruandeaasta lõpuks üle 7500 nim. trükiseid. Kataloogi redigeerimise 
käigus parandati märksõnastikku nii terminoloogiliselt kui sisuliselt, töötati läbi Eesti ja 
Baltimaade ajaloo, filoloogia, rahvakultuuri ja majandusajaloo valdkond. Kataloogi 
kasutamise hõlbustamiseks on valminud eestikeelne süstemaatiline märksõnaloend.



11) Täiendati ja redigeeriti raamatukogu arhiivi nimistuid, lisades sinna nii üksiklehti kui uusi 
säilikuid.

12) Valmis 6 käsikirjafondi nimistut (V. Vadi, A. Vaga, L. Mercklin, L. Leesment, TÜR-i 
arhiiv, a. 1992, 1993). Osa aasta jooksul korrastatud käsikirjafondist on kättesaadav 
kartoteekide abil: H. Mürk (f. 111), J. Silvet (f. 118), Akadeemiline Rootsi-Eesti Selts (f. 122), 
raamatukogu erihoiu osakonna ulatuslik arhiiv (f. 4, nim. 4).

13) Jätkus saksa 17. saj. juriidiliste dissertatsioonide kataloogimine, Lääne-Euroopa 16. saj. I 
poole trükiste kirjeldamine, lõpetati inglise 17. saj. raamatute kirjeldamine.

14) Redigeeriti Estica kogu raamatute portreede ja kohavaadete kartoteek, eestikeelse 
varatrükise kronoloogiline kartoteek, inglise 17. saj. trükiste kataloog.

15) Koostati infolehed "Õigusteaduse alane elektrooniline informatsioon", "Arvestus. 
Analüüs. Juhtimissüsteemid. Infosüsteemid", "Kaubandus. Marketing. Juhtimine. Ettevõtlus".
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VII. Bibliograafiatöö

Bibliograafiatöös oli 1995. a. endiselt käsil viis teemat, mille kohta koostatakse kartoteeke või 
andmebaase. Bibliograafiliste andmestike koostamine toimus enamasti traditsiooniliselt: 
bibliografeerimine kaartidele käsitsi või masinal. Andmebaaside loomine on alles algusjärgus. 
Kartoteekide (ja andmebaaside) põhjal koostatakse bibliograafiaväljaandeid, lühinimestikke.

1) Tartu Ülikool. Ajalugu. Õppejõudude, teenistujate ja kasvandike biobibliograafia 
(1632–1710, 1802–1995®).

Bibliografeeriti aastail 1994–1995 ilmunud ja raamatukokku saabunud trükiseid, andmeid 
koguti ilmuma hakanud Eesti rahvusbibliograafia väljaannetest, magistri- ja doktoritööde 
kirjanduse nimestikest, "Current Contentsi" andmebaasist, TÜ õppejõudude ilmunud tööde 
aruandlusest. Probleemid on üles kerkinud materjali valiku osas, sest pidevalt muutub 
perioodika-nimetuste hulk ja nende sisuline väärtus. Küsitav on iga üliõpilasest autori artikli 
bibliografeerimise vajadus, kui autor on ajalehe või ajakirja toimetuse töötaja.

Kartoteegi "Tartu Ülikool" põhjal koostatakse ülikooli bibliograafia-aastaraamatuid, millest 
oli töös 7 nimetust (aastad 1987, 1989–1994), valmis aga 1988. a. kohta. Aastaraamatute 
avaldamisel on tekkinud kahetsusväärselt pikk ajaline distants, mis loodetakse likvideerida 
aastatuhande vahetuseks. Bibliograafia- aastaraamatute (1987. ja 1992.) kohta on rajatud 
vastavad andmebaasid (vt. lisa XI).

2) Teaduste ajalugu Eestis (1956-–1995®) — täienes 40 kaardi võrra.

3) Eesti ajaloo bibliograafia 1918-–1944.



Jätkus ajalehe "Postimees", võõrkeelse ajakirjanduse ("Rigasche Rundschau", "Dorpater 
Nachrichten", "Dorpater Zeitung", "Historiallinen Aikakauskirja", "Historiallinen Arkisto", 
"Suomen Museo") bibliografeerimine. Alustati kogutud andmestiku sisestamist arvutisse.

4) "Dörptsche Zeitung" (1789-–1875).

Töö teemaga lakkas, kuna bibliografeerija (saksa filoloog) lahkus raamatukogust. Senise töö 
käigus kerkisid üles probleemid ja küsimused, mis on vaja lahendada eelkõige ERÜ 
bibliograafia toimkonnas.

5) URBIS. Rahvusvaheline andmebaas, soome-ugri keeleteadus 1988–-1992 (Vene aladel 
ilmunu). 

Sisestati 547 kirjet. Suurt tööd tehti juba sisestatud kirjete parandamisel, täiendamisel ja 
täpsustamisel. Kirjed varustatakse eesti-, inglis- ja venekeelsete märksõnadega. 1995. a. ei 
jõutud andmete vahetamiseni projekti osapooltega Soomes, Ungaris ja Vene Föderatsioonis. 
Suhete loomiseks ja koostöö tihendamiseks korraldati Tartus seminar (2 järgus). 

Bibliograafid koostasid (peamiselt väljastpoolt raamatukogu) tulnud tellimuse alusel 8 kirjan- 
dusnimestikku (418 nim.), näit. "Professor Helmut Piirimäe bibliograafia", "Laine Peebu 
olulisemate tööde loetelu 1966–1992" (39 nim.), "Tartu Ülikooli Ajaloomuuseumi direktori 
Ela Martise tööde loetelu" (11 nim.) jne.

KHO-s koostati mitmeid leidumusnimestikke, neist ulatuslikumad olid: 1) täiendnimestik (26 
nim.) ERÜ vanaraamatu töörühmas ettevalmistatavale vanatrükiste bibliograafiate ja 
koondkataloogide nimestikule, 2) hollandi trükised 1541–1600 (35 nim.).

Teatmebibiliograafia osakonna kartoteekidesse ("Eesti Vabariigi seadused", "Euroopa Liit", 
"National Geographic" jne.) lisati 2 005 kaarti.

Bibliograafia osakondade ning käsikirjade ja haruldaste raamatute osakonna poolt anti 1995. 
aastal kokku 6 589 suulist teadist (1994. a. 2 960).
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VIII. Lugejateenindus

Lugejate arv on viimastel aastatel püsinud üsna stabiilsena. 31.12.1995 oli registreeritud 24 
200 lugejat, kellest 11,1% on TÜõppejõud, magistrandid, doktorandid, 32,7% — 
statsionaarsed üliõpilased, 3,5% — kaugüliõpilased, 10,2% — TÜteenistujad, 42,5% — 
lugejad väljastpoolt ülikooli.

Aruandeaastal lugejateeninduses suuremaid muudatusi ei olnud.



Oluliselt on viimasel aastal paranenud üliõpilastele mõeldud õppekirjanduse valik — 
raamatukokku on jõudnud hea kaasaegne ingliskeelne õpik. Kuna õpikute semestripikkust 
laenutähtaega on lühendatud kahele kuule, on raamatud hakanud kiiremini ringlema ja 
lugejatel on huvi tulla vajalikku raamatut tellima.

1995. a. lõpul oli teaduskirjanduse lugemissaalide avariiulitel 1 828 laudimeetrit trükiseid. 
Uusi raamatuid ja ajakirju võeti aasta jooksul juurde 3 155 eks., aegunud kirjandust saadeti 
hoidlasse 7 721 eks. (põhiliselt referaatajakirjad).

Fonoteegi 12 kuulamiskabiini on sisustatud moraalselt ja füüsiliselt vananenud helitehnikaga, 
mis ammugi enam ei rahulda kuulajate vajadusi. Fonoteegi kasutamist peaks parandama 
planeeritav individuaalkabiinidest loobumine ja fono(materjalide) saali loomine.

Humanitaarraamatukogus hakati kirjandust koju laenutama ka Usuteaduste Instituudi 
õppureile. Filiaali lugejaskond kasvas, võrreldes varasemate aastatega, umbes kolmandiku 
võrra. Seda mõjutasid mitmed asjaolud (humanitaarhoone avamine, hea kontakt 
üliõpilaskandidaatidega, 19 lugejatele määratud üritust). Lugejad said paljundusvõimaluse.

RVL-i teenuseid kasutas 270 lugejat (1994. a. — 190), tellimuste arv on suurenenud (1995. a. 
— 3 186 ,1994. a. — 2 220, 1993. a. — 1 032), kuigi kõik rahalised kulud (koopiad, raamatute 
tagasisaatmine) maksavad lugejad. Tellimuste täitmise protsent on kõrge (ca 90%), mis vastab 
rahvusvahelistele tavadele. 50% tellimuste üldarvust moodustab meditsiinikirjandus. Lugeja 
tellimuste vormistamisel teeb raamatukoguhoidja ära suure töö. Raamatukogu varad on aga 
suures osas välismaa lugejale teadmata, kuna ei ole kajastatud üheski rahvusvahelises 
koondkataloogis. Siiski on tellimusi tulnud Itaaliast, Jaapanist, Austraaliast jm.

KHO varasid laenasid ca 800 lugejat/uurijat (3000 külastust, 8400 laenutust), kellest ligikaudu 
70% olid TÜ üliõpilased, õppejõud, teadurid ja teenistujad. Materjale on kasutatud 
mitmesugustel teemadel, näit. Tartu 19. sajandil, farmaatsia Baltikumis 19. saj., TÜ 
botaanikaaia ajalugu, vene kirjanduslikud salongid, poola leksika jne. 

Ülikooli sisseastujaid teenindati humanitaarraamatukogus. Kuna ülikooli raamatukogus pole 
piisavas eksemplaarsuses uusi üldhariduskoolide õpikud, siis laenati vajaminev kirjandus 14. 
keskkoolist, kellega koostöö kulges kiiresti ja meeldivalt.

Märtsikuine lugejauuring andis raamatukogule teavet, kuidas on lugeja rahul konkreetse 
külastusega. Meeldiv on tõdeda, et enamik vastanuist oli oma külastusega rahul (60,1%) või 
väga rahul (17,4%). Lugeja negatiivseid hinnanguid põhjustasid raamatukogu olustik 
(lagunema kippuv, räämas), liigne ajakulu laenu- tamisel, kataloogide olukord, arvutite ja 
paljundusseadmete vähesus.
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IX. Lugejakoolitus



4.09.–15.09. toimusid järjekordsed raamatukoguõppused esmakursuslastele, mis kolmandat 
aastat olid korraldatud rangelt vabatahtlikkuse alusel. Need viidi läbi ekskursioonidena, mille 
eesmärgiks oli anda esmakursuslastele vajalikke teadmisi raamatukogus toimetulekuks ja 
esmaseks orienteerumiseks. Lektoriteks oli 16 töötajat. Läbi viidi 71 õppust (61 – eesti, 3 – 
soome, 7 – vene keeles). Õppustel osales 342 inimest (nende hulgas 307 esmakursuslast). 
Õppustele jäi tulemata ca 45% esmakursuslastest. 1990-ndate aastate alguseni olid õppused 
kohustuslikud ja lülitatud distsipliini "Sissejuhatus erialasse", mis tagas üliõpilaste parema 
"raamatukoguliku kirjaoskuse".

Lugejatepoolne huvi oli minimaalne ka kord kuus toimuvatel uutele lugejatele mõeldud 
ekskursioonidel (need toimusid ainult aprillis ja novembris).

Arvutiandmebaaside esmakasutajaid õpetati individuaalselt. Koostöös ülikooli 
arvutuskeskusega korraldati grupiõppusi (1995. a. 182 tundi 389-le inimesele). Uutest 
teenustest infoosakonnas ja arvutiandmebaasidest informeeriti teadushuvilist lugejat 8 
artikliga ajakirjanduses ja 11 intervjuuga erinevatele teabekanalitele.
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X. Töö kogudega

Seisuga 31.12.1995 oli raamatukogu töötajatel hooldada 3 702 414 a.-ü.suurune raamatu- vara.

Kogudele oli 1995. a. järjekordselt üks raskemaid. Seda põhjustasid väga soe kevad ja sellele 
järgnenud kuum suvi. Lugemissaalide temperatuur tõusis kuni +30 C-ni, niiskus C-korruse 
hoidlates 65–73%-ni. Ebastabiilse olukorra tõttu kontrolliti temperatuuri ja niiskust iga päev, 
mõnikord isegi kaks korda päevas. Kahjuks ei saa olukorra parandamiseks midagi erilist ette 
võtta. Hoiutingimused on endiselt eriti halvad C- korrusel, s. o. kõige alumisel korrusel — 
seinad hallitavad, õhk on raske, ventilatsioon laseb tahma läbi.

Hügienistidel olid suuremateks töödeks vastuvõetud käsikirjakogude ja dissertatsioonide kogu 
puhasta- mine ja desinfitseerimine. Ventilatsioon toob hoidlatesse lubamatult palju tahma, 
seetõttu tuli ventilatsiooniavade lähedal asetsevatele dissertatsioonidele hankida uued 
ümbrised.

Probleemiks on kujunenud viimaste aastate trükis, mille köide on äärmiselt nõrk ja ei sobi 
üldse raamatukogudele, vajades juba 2–3 laenutuse järel köitmist või kiletamist. 
Köitmisvajadused on pidevalt suuremad kui köitekoja võimalused.

Restaureeriti-konserveeriti põhiliselt käsikirjade ja haruldaste raamatute osakonnas hoitavaid 
materjale. Paberirestauraatorite tööde põhimahu moodustasid kirikuvisitatsioonide 
protokolliraamat ja kaks raamatukogu 19. saj. käsikirjalist kohakataloogi. Kohakataloogidest 
tehti kasutuskoopia, mis tähendab restaureeritud manuskripti säilitamise tagamist.

Erilise tähelepanu all oli eestikeelse kirjanduse kogu (NB! raamatukogul ka 



rahvusraamatukogu funktsioonid), mille kasutatavus on viimastel aastatel kasvanud, kuid 
1991–1995 ilmunu on raamatukogus vaid 1–2 eksemplaris. Pidevas laenutusprotsessis on 
nende aastate trükised hävimisohus. Jätkus eestikeelsete trükiste arhiiveksemplaride 
märgistamine.

Eesti kolme teadusraamatukogu ja Helsingi Ülikooli Raamatukogu vahelise ühisprojekti 
raames jätkus eestikeelsete ajalehtede (1918–1940) Rahvusraamatukokku mikrofilmimisele 
saatmine kasutuskoopia tegemiseks. Seni on aga lahendamata mikrofilmimiseks lahtivõetud 
köidete edasine saatus — kes ja mis- suguste kuludega need ükskord korrastab.

Kuna 1995. a. kasvas tunduvalt komplekteeritavate perioodikaväljaannete arv, siis paigutati 
peaaegu pool perioodikakogu (8 500 m) ümber. Ümbertõstmisi dissertatsioonide ja vanema 
kirjanduse kogudes oli 2 690 m ulatuses. KHO-s lõpetati F4 rariteetide inventuur (B- ja C-
formaat).

Juba aastaid on päevakorras kaardikogu küsimus (hoid, laenutamine, restaureerimine). 
Alustati salajaste materjalidena raamatukogust kõrvaldatud geograafiliste kaartide otsimist ja 
tagasinõudmist. Neid on teada EAA-s, ERA-s ja TÜ Geograafia Instituudis. Viimasest saadi 
aasta lõpus tagasi esimesed 54 Eesti mere-, topograafilist jm. kaarti a. 1920–1939.

Viimastel aastatel kustutatakse intensiivselt aegunud väljaandeid. Õppekirjanduse osakonnas 
on 1995. a. kustutatud 26 577 a.-ü., millest 20 088 oli mittevajalik või üleliigne, 2 460 sisult 
aegunud, 2 114 kadunud, 1 914 katkised.
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XI. Teadustöö

1995. a. oli käsil 8 teemade ringi.

1) Raamatukogu teeninduskorralduse toimivus (juh. K. Miil).

Rahvusvahelise uuringu käivitas Stockholmi Ülikooli Raamatukogu. Osalejaiks olid suured 
teadusraamatukogud Eestist, Lätist ja Leedust, konsultatsiooone andsid kolleegid Rootsist 
(Tartus Stockholmi Ülikooli Raamatukogu raamatukoguhoidja Bo Ekengren). Uuringu 
metoodika aluseks oli võetud N. A. van House'i, B. T. Weili ja Ch. R. McClure'i 1990. a. 
Chicagos ilmunud käsitlus "Measuring academic library performance: A practical approach".

Uuringu korraldusliku külje — metoodika, tööjaotus, ajakava ja ankeetide vorm TÜR-i 
tingimustest lähtuvalt — töötasid välja K. Miil, U. Tõnnov, A. Norberg. 

Kitsamaid uuringuteemasid oli kuus: 1) lugejate üldine rahulolu, 2) kirjanduse (jt. teavikute) 
kättesaadavus, 3) seadmete ja ruumide kasutatavus, 4) rahulolu teatmeteenindusega, 5) 
infootsingu hindamine ja 6) raamatukoguhoidjate töökoormus erinevates töölõikudes.



Küsitluse läbiviimise ajal märtsis olid kaasatud kõik teenindusosakondade töötajad, 
kokkuvõtteid tegid K. Miil, U. Tõnnov, E. Loorits, L. Dubjeva, Ü. Must, M. Ilus, T. 
Matsulevitš ja A. Norberg.

Uuringu esialgsed tulemused on avaldatud Stockholmi Ülikooli Raamatukogu väljaandes 
"Library management development project. 3rd final report" ja läbi arutatud Stockholmi 
Ülikooli Raamatukogu ja Baltikumi teadusraamatukogude ühisseminaril Riias 13.–15. juunil 
1995. a.

Üksikasjalikum uuringutulemuste käsitlus toimub 21. veebr. 1996. a. ja kokkuvõte ilmub 
järgmises aastaraamatus. 

2) Tartu Ülikooli Raamatukogu ajalugu 19.–20. sajandil (juh. H. Tankler).

Jätkus artiklikogumiku koostamine TÜR-i fondide kujunemisloost. 

Lisaks H. Tankleri juhendatud teemale korrldas KHO raamatukogu esimese direktori 225. 
sünniaastapäeva tähistamiseks ettekandepäeva "Ammendamatu Morgenstern".

3) Tartu ülikooli ajalugu 19. sajandil ja 20. sajandi I poolel (täitja H. Tankler).

Seoses uurimistööga ja oma töö tutvustamisega oli H. Tankler mitmes välisriigis (Rootsis, 
Venemaal, Saksamaal). Tema ettekannete ja loengute temaatika käsitles aruandeaastal peale 
ajalooliste ülevaadete ka teaduse arengut tänapäeva Eestis. H. Tankler juhendas kolme 
üliõpilastööd, mille väljundiks on bibliograafianimestikud TÜ õppejõudude teadustöödest, ja 
oponeeris E. Tammiksaare väitekirja "Geograafia õpetamine Tartu Ülikoolis 1802–1918".

4) Eesti-, Liivi- ja Kuramaa haritlaskonna kujunemine ja akadeemilised sidemed 17.–18. 
sajandil (täitja A. Tering).

Jätkus materjalide kogumine balti üliõpilaste matrikli (1561–1800) koostamiseks. A. Tering 
töötas selleks pikemalt Tallinna Linnaarhiivis, Riia arhiivides ja raamatukogudes, Helsingi ja 
Uppsala ÜR-is. Antud teemal ilmus A. Teringult üks artikkel ja ta astus üles nelja ettekandega.

5) Tartu ülikooli trükikoja toodang aastail 1631–1710 (täitjad E. Jaanson, M. Rand).

E. Jaanson ja M. Rand töötasid Põhjamaade Ministrite Nõukogu stipendiumiga ühekuulisel 
uurimisreisil Rootsis. Lundi Ülikooli Raamatukogus, Stockholmi Kuninglikus Raamatukogus, 
Växjö, Kalmari, Linköpingi ja Karlstadi linna ja maakonnaraamatukogudes vaadati läbi vanu 
katalooge, käsikirjalisi materjale, akadeemiliste trükiste kataloogimata kogusid, mille 
tulemusena leiti ja saadi juurde 72 Tartu varatrükise koopiat. Lisaks saadi aasta jooksul 11 
nimetust koopiaid mujalt, kingitusena saadi ka kolm originaali. Andmebaasi sisestati 
täiendavalt 303 kirjet. Alustati arvutisse sisestatud kirjete ühtlustamist ja redigeerimist.

Andmebaasi kogumaht on praegu 1374 nimetust, millest desideraatide nimestik hõlmab 146 



tiitlit. Teema jätkamiseks küsiti 1996. a-ks ETF-ilt toetust, mida aga ei saadud.

6) Raamatukogu varade säilitamine, konserveerimine ja restaureerimine.

1994. a. alustatud fondiuuringud TÜR-is ja ERR-is K. Konsa initsiatiivil koos T. Tensingu, M. 
Konsoni ja M. Siineriga (ERR) on andnud häid tulemusi. Avalikkuseni on jõudnud rida 
ühisettekandeid ja artiklieid mitmesugustes väljaannetes. Ilmus jätkväljaande "Raamat — aeg 
— restaureerimine" VII vihik. Restaureerimisprobleemidest toimus rahvusvaheline seminar.

7) Eesti mõistatused (eesti rahvaluule teadusliku suurpublikatsiooni Monumenta 
Estoniae antiquae IV seeria koostamine) (juh. prof. A. Krikmann, ühisprojekt TA Eesti 
Keele Insti- tuudiga).

Raamatukogust osaleb koostamises R. Saukas, kes kontrollis tekstide autentsust mõistatuste 
kartoteegis (läbi töötatud 20 kartoteegikasti, 365 tüüpi, märksõnad 'padi –redis').

8) Eesti ajalooteadus 1991–1994. Bibliomeetriline analüüs (ETF-i grant, täitja Ü. Must).

On loodud andmebaas "Eesti ajalooteadus 1991–1994. a.". Andmebaasist on võimalik teostada 
otsinguid 12 tunnuse järgi: autor, pealkiri, nimetus (ajakirja puhul), publikatsiooni laad 
(artikkel, monograafia), aasta, publikatsiooni keel, viidatava teose autor, pealkiri, nimetus, 
viite laad, keel, aasta. Teema jätkub uurimusliku väljundi koostamisega.
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XII. Kirjastustegevus

Vt. lisa XIX.

XIII. Rahvusvaheline koostöö

Jätkus publikatsioonide vahetamine raamatukogude, teadusasutuste, organisatsioonide ja 
üksikisikutega välismaal. Vahetuspartnereid oli ca 550.

Bibliograafilise info saamiseks pöörduti raamatukogu poole 144 korral Saksamaalt, Kanadast, 
Austriast, Prantsusmaalt, Hollandist, Taanist, Inglismaalt, Rootsist, Iisraelist, USA-st, Norrast, 
Valgevenest, Soomest jne. Vastuskirjades anti ca 490 teadist mitmesugustel teemadel. 
Informatsiooni/andmeid raamatukogu kohta on saadetud teatmeteostele "World Guide to 
Libraries", "The World Directory of Theological Libraries" ja mitmele asutusele/
organisatsioonile.

Lisaks tavapärasele publikatsioonide ja bibliograafilise teabe vahetamisele/vahendamisele 
osales raamatukogu kahes rahvusvahelises koostööprojektis:



1) "URBIS. Rahvusvahelinne andmebaas, soome-ugri keeleteadus 1988–1992. (Vene 
aladel ilmunu) koostöös Soome Kodumaiste Keelte Uurimiskeskuse, Ungari TA 
Keeleteaduse Instituudi ja Hamburgi Ülikooliga (SLV). (Vt. X,5 ja lisa XXII.)

2) "Eesti, Läti, Leedu ja Rootsi teadusraamatukogude efektiivsus". Projekti juht Stock- 
holmi Ülikooli Raamatukogu. Nimetatud projekti raames toimus märtsis lugejauuring 
"Raamatukogu teeninduskorralduse toimivus", mille esialgsed tulemused arutati läbi 
Stockholmi Ülikooli Raamatukogu ja Baltikumi teadusraamatukogude ühisseminaril Riias 13.–
15. juunil 1995. a. (Vt. XIII, 1.)

Toimusid läbirääkimised Osnabrücki Ülikooli prof. Klaus Garberiga projektiga 
"Personalschrifttum im alten deutschen Sprachraum Mittel- und Osteuropas" lülitumise 
küsimustes (projekti finantseerib Volkswagen-Stiftung). Göttingeni Ülikooli Raamatukoguga 
täpsustati võimalikku koostööd saksa vanatrükise alal.

Meeldivaks ja kiirelt tulemuseni jõudnuks võib pidada koostööd Berliin-Brandenburgi TA 
Arhiivi, Göttingeni TA ja Ülikooli Raamatukoguga, kes tagastasid TÜR-ile 1895.–1900. a. 
Preisi Teaduste Akadeemia poolt laenutatud kolm I. Kanti kirjavahetuse köidet ja kaks 
raamatut. Pidulik üleandmistseremoonia toimus ülikooli ajaloomuuseumi Morgensterni saalis 
22. nov.

Raamatukogu töötajad on esinenud arvukatel konverentsidel välismaal, mitmes välismaises 
väljaandes on ilmunud uurimusi ja artikleid. Tavaliseks on saanud raamatukogu teadurite A. 
Teringu ja H. Tankleri pikaajalised tööreisid Saksamaale, Rootsi jm., et sealsetes arhiivides 
läbi töötada uurimisteemade kohta leiduvat materjali. S. Nilbe stazeeris kolm kuud Oulu 
Ülikooli infoteaduste ja sotsioloogia osakonnas.

Raamatukogu restaureerimisosakonnas käis end teist korda täiendamas Lüneburgi 
konservaator C. Gertz. Välislepingute (1991. a-st) kohaselt tehti konserveerimis/
restaureerimistöid Jyväskylä Ülikooli Raamatukogule ja Soome Kirjanduse Seltsile.

Automatiseeritud raamatukogusüsteemide ekspert M. Halbert Rice'i Ülikoolist (USA) töötas 
siin, konverteerides vanaraamatu kirjed CCF-formaadist FINMARC-formaati.

Raamatukogu on järgmiste rahvusvaheliste organisatsioonide liige: 

* Euroopa Teadusraamatukogude Ühendus (LIBER), 

* Läänemeremaade raamatukogude ühendus "Bibliotheca Baltica", 

* Euroopa Meditsiiniraamatukogude Assotsiatsioon (EAHIL), 

* Rahvusvaheline Muusikaraamatukogude Assotsiatsioon (IAML), 

* Euroopa Informatsiooni Assotsiatsioon (EIA) ja selle Balti- ja Põhjamaade haru.



Raamatukogus toimusid "Karger-Verlagi" väljaannete ja tänapäeva poola raamatu näitus, 
austria plakati, poola foto ja taani kunsti näitus. Eksponeeriti rahvusvahelised rändnäitused 
"Baltikum ja sakslased", "Soome sild — Viron veräjät". 
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XIV. Koostöö Eesti raamatukogudega

Ühiste probleemide lahendamiseks on Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu (ERÜ) juurde 
moodustatud töörühmad, milles osalevad ka TÜRaamatukogu töötajad:

1) Automatiseerimise töörühm (14. septembrist 1995 Eesti Raamatukogude Konsortsium 
(ELNET Konsortsium) — eesmärk hankida Eesti teadusraamatukogudele ühtne 
raamatukogusüsteem (TÜR-ist I. Saare).

2) Bibliokirje töörühm — rahvusvahelise kirje standardi ISBD(M) tõlkimine eesti keelde 
(TÜR- ist E. Loorits, R. Somson).

3) Liigitamise ja märksõnastamise töörühm — UDK-tabelite tõlke ja eelseisva publitseeri- 
mise korraldamine (TÜR-ist H. Laanes, S. Nilbe; tabeleid tõlgivad K. Piir — astronoomia, L. 
Dubjeva — poliitika, P. Nagel — bioloogia, S. Nilbe — religioon, H. Laanes — demograafia, 
statistika).

4) Sundeksemplari seaduse ettevalmistamise töörühm — TÜR-ist K. Viirsalu.

5) Vanaraamatu töörühm — teabe koondamine vanaraamatu kohta ja arvutikataloogi 
koostamise ettevalmistamine (TÜR-ist K. Kaugver, M. Rand).

6) Analüütilise kirje töörühm — ettepanekud (töörühma töö tulemused) analüütilise kirje 
kohta on avaldatud ajakirjas "Raamatukogu" (1995 nr. 3) (TÜR-ist M. Kümnik, A. Laumets).

7) Teadus- ja erialaraamatukogude statistika töörühm — detailse ja "lollikindla" statistika 
vormi täitmise juhendi koostamine (TÜR-ist R. Saukas). 

8) Bibliograafia toimkond — moodustatud 1995. a. Eestis tehtava bibliograafiatöö 
probleemide arutamiseks ja koostöö arendamiseks (TÜR-ist M. Kümnik, A. Laumets).

9) Hoiutoimkond — moodustati detsembris 1995 (TÜR-ist R. Sonn, K. Konsa, K. Laur).

10) Noodikirje töörühm ERÜ ja EMKÜ (Eesti Muusikakogude Ühendus) juures — 
moodustatud 12.12.1995 (TÜR-ist P. Luhamaa).

11) Helisalvestiste kirje töörühm ERÜ ja EMKÜ juures — moodustatud 12.12.1995 (TÜR-
ist A. Kartul).



12) Kultuuri- ja Haridusministeeriumi juures olev raamatukoguhoidjate koolitusnõukogu 
— raamatukoguhoidjate koolituse ja täiendõppe küsimused; teadusraamatukogude töötajate 
kutsenõuete väljatöötamine (TÜR-ist U. Tõnnov, alates 01.10. M. Ermel).

13) Ajakirja "Raamatukogu" toimetuse kolleegium — TÜR-ist U. Tõnnov.

14) Vabariiklik terminoloogiakomisjon — TÜR-ist M. Onga.

H. Tankler osaleb "Eesti teadlaste biograafilise leksikoni" toimetuskolleegiumi ja "Eesti 
apteekide ajaloo" kolleegiumi töös.
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XV. Raamatukogu toimkonnad, kolleegiumid

1) Hoiutoimkond 

Koosseis: K. Aints, V. Hiir, M. Ilus, K. Jalas, K. Jentson (esimees), V. Klement, K. Konsa, M. 
Rand, V. Selge.

Koosolekutel arutati 1) kaardikogu hoiustamist, säilitamistingimusi, edasist komplekteerimist, 
2) vanaraamatu fondi hoiutingimusi, nende konserveerimise või restaureerimise vajadusi ja 
võimalusi, 3) arhiiveksemplari märgistamist (ümbrispaberi valik ja hankimine), 4) koos 
kataloogitoimkonnaga kohaviitu ja kogude tähiseid.

2) Kataloogitoimkond

Koosseis: M. Ermel (alates 01.09.), L. Külv, H. Laanes, E. Loorits (esimees), K. Miil (kuni 
01.09.), S. Nilbe, U. Otsus, R. Somson, L. Trikkant. Toimus 11 koosolekut, kus arutati 1) 
üleminekut arvutikataloogimisele ja 2) kataloogisüsteemi täiustamist. Olulisemad otsused:

* 16. jaanuarist hakata sisestama arvutisse raamatukokku tulevaid ladina tähestikus raamatuid 
alates ilmumisaastast 1990;

* kaartkataloogides juba kajastatud raamatute (ilm. 1990–1994) arvutisse konverteerimisele 
eelistada uue perioodika arvutisse sisestamist;

* venekeelsete dokumentide arvutikataloogimist alustada alles siis, kui Eestisse ostetakse 
integreeritud raamatukogusüsteem;

* alates 1995. a. paigutatakse kõik dissertatsioonifondi trükised, mis on ilmunud alates 1990. 
aastast analoogiliselt teiste kogudega, s. o. sisulis-formaadilis-järjenumbriliselt endise 
inventarinumbrilise paigutuse asemel;



* ülikooli raamatukogu koostab kataloogikirjed keskmisel tasemel (mitte rahvusbibliograafia 
tasemel).

3) Bibliograafia- ja infotöö toimkond

Koosseis: M. Kümnik, A. Laumets (esimees), M. Meltsas, A. Norberg (kuni 30.09.), I. 
Pelkonen (kuni 31. 08.), I. Ööpik (kuni 13.11.), koosolekutel osalesid ka R. Michelson, M. 
Onga, K. Taal. Toimus 5 koosolekut, kus arutati seminari "Bibliograafiatöö perspektiivid 
Tartu Ülikooli Raamatukogus" ettevalmistamist ja läbiviimist ning analüütilise kirje 
probleeme.

4) Kirjastuskolleegium (kuni 16.11. toimetuskolleegium)

Koosseis: M. Ermel (esimees kuni 16.11.), S. Issakov, M. Kümnik, A. Norberg (kuni 16.11.), 
P. Olesk (esimees alates 16.11.), M. Rand, R. Saukas, L. Tiik, U. Tõnnov. 

Toimus kaks koosolekut: 02. juunil ja 05. okt., kus arutati käsikirju "Raamat — aeg — 
restaureerimine. VII" ja N. Vorobjova koostatud näituse kataloogi "Keisrikojast Tartu 
raamatuvaramusse" (mõlemad on ilmunud) ja raamatukogu kirjastamisplaani aastani 2000. 
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XVI. Töötajate enesetäiendamine

Tallinna Pedagoogikaülikooli juures kaitsesid magistritöid Aili Norberg "Tartu teadlane 
infotarbijana ülikooli raamatukogus" (oponendid E. Tiit, I. Eenmaa) ja Ülle Must 
"Universaalse teadusraamatukogu lugeja infoaktiivsus ja seda mõjutavad tegurid" (oponent E. 
Terk).

Magistrantuuris õpivad: TPÜ-s raamatukogundust L. Dubjeva, M. Ermel, K. Konsa, S. Nilbe, 
U. Tõnnov, TÜ-s keemiat J. Lehtaru, TÜ-s kunstiajalugu A. Mänd, TÜ-s ajalugu O. Teder.

Tartu Ülikoolis õpivad: K. Pedak, L. Loik ajalugu, E. Org, K. Puusepp eesti filoloogiat, K. 
Armolik eesti keelt võõrkeelena. Kevadel sai eesti filoloogi diplomi A. Otsa.

Viljandi Kultuurikolledzis õpivad L. Brikker, M. Karolin, P. Luhamaa, S. Pärsimägi, E. 
Tulmin, P. Zettur, H. Vaidla.

Mitmesugustest arvutiõpetuse kursustest (algkursus, MS Word 6 for Windows, MS Exel jne.) 
on osakondade aruannete põhjal osa võtnud 66 töötajat. Info- ja eurodokumentatsiooni 
osakonna töötajad õppisid Internetis otsingute tegemiseks kasutama võrguotsingu programme 
lynx, MOSAIC, NETSCAPE, andmebaase LEXIS-NEXIS, STAT-USA. 

Raamatukogus korraldatud keeltekursustel on osalenud 40 töötajat.



Restauraatorid kuulasid dots. T. Ilometsa erialaloenguid.
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XVII. Materiaalne baas

1994. a. lõpul suleti raamatukogu peasissepääs ja fuajee avariiohtliku olukorra tõttu. Lugejad 
pääsesid majja Akadeemia t. poolsest kitsast uksest. Garderoob paigutati keldrikorrusel 
asuvasse endisesse varjendisse. Kahtlemata mõjus taoline olukord häirivalt nii lugejatele kui 
raamatukogutöötajatele, põhjustades isegi külastuste languse (1994. a. — 967 200, 1995. a. — 
762 270).

Raamatukoguhoone ehituskonstruktsioonide tugevdamine ja remont kestsid 1995/96. õ.-a. 
alguseni. Peauks ja fuajee garderoobiga avati lugejatele 4. sept. Selleks ajaks olid majas tehtud 
järgmised suuremad tööd:

* kahe postiga toestati peasissekäigu peal asuv konverentsisaali väljaulatuv osa;

* paigaldati uued, kaasaegsed klaasuksed ja seinad firmalt "Kanoka" (peasissekäigu 
maksumus 519 061 kr.);

* fuajee peatala toestati kolme lisapostiga (168 117 kr.);

* kataloogisaali põrandale (1 139 m²) paigaldati uus kattematerjal Forbo (sure-step);

* konverentsisaali seintesse paigaldati täiendavad tugevduspostid ja -talad, metallsõrestik (323 
399 kr.);

* paigaldati klaassein ja -uksed, eraldamaks direktsiooni fuajeed.

Ehitustöid teostas põhiliselt firma "Rand ja Tuulberg".

Humanitaarraamatukogus (Jakobi 1) tehti samuti väiksemaid remonttöid: parandati 
küttesüsteem, üld- ja kohtvalgustus, lugemissaali ja hoidlasse paigaldati ventilatsioonisüsteem.
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XVIII. Ametiühing

Liikmeid 124. Büroo koosseis: M. Poljakov (esimees), L. Dubjeva (usaldusisik), T. 
Fahrudtinova (töökaitse, tervishoid), H. Kase (lastetöö), T. Kind (palk, puhkused). 

Büroo koosolekuid oli 9 + infotund raamatukogu töötajaile.



Põhiprobleemiks oli töö- ja palgatingimuste parandamine. 

Lahendatud probleemid, üritused, ettevõtmised:

* valitsuse poolt lubatud 20% asemel 30%-line palgatõus (TALO teene),

* 7 tööpäeva lisapuhkust (TÜ a/ü teene),

* õhtustele vahetustele lisatasu (10% tunnitasust);

* ettepaneku — raamatukogu töötajate tööstaazi käsitlemine teaduslik-pedagooglise staaziga 
võrdsetel alustel — dokumentaalne toetamine ülikooli juhtkonna poolt;

* valgustuse parandamine;

* enesetäiendus: inglise keele kursused (3 eri tasemega rühma), saksa keele kursused;

* aeroobika rühm;

* laste laulu- ja tantsuring;

* jõulupidu, emadepäeva pidu, raamatukogu aastapäev;

* ekskursioon Lahemaale;

* töötajate vaktsineerimine difteeria vastu.
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LISAD

I. Kogud (ISO 2789 järgi)

 01.01.1995 Juurdetulek Kustutamine 31.12.1995

Raamatud 2 666 095 31 632 28 628 2 669 099

Jadaväljaanded 564 433 10 701 1 201 573 933

s.h. ajakirjad 158 060 4 702 357 162 405

ajalehed 2 845 580 – 3 425

jätkväljaanded 403 528 5 419 844 408 103

Kaardiväljaanded 2 511 70 1 2 580

Noodiväljaanded 3 116 35 – 3 151

Graafikateavikud 31 976 254 – 32 230

s.h. kunstikogu 14 273 34 – 14 307

fotokogu 17 703 220 – 17 923

Käsikirjad 26 580 1 307 – 27 887

Pisitrükised jm. 56 711 – – 56 711

Audiaalteavikud 10 247 906 1 11 152

Elektroonilised teavikud 2 545 1 784 35 4 294

s.h.kompaktplaadid 35 814 35 814

disketid 2 510 970 – 3 480

Mikrovormid 10 062 363 – 10 425

s.h. mikrokaardid 6 947 363 – 7 310

mikrofilmid 3 115 – – 3 115

Kokku 3 374 276 47 052 29 866 3 391 462

Varukogu 282 549 3 244 582 285 211

Vahetuskogu 23 943 4 848 3 050 25 741

Kokku 3 678 262 55 144 33 498
3 702 414 (ehk 62 160 

laudimeetrit)
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II. Kogud (eksemplaride arvestuses)



 01.01.1995 Komplekteerimine Kustutamine 31.12.1995 

Kasutuskogud

Raamatud 2 443 407 31 656 28 439 2 446 624

Jadaväljaanded 
(eks.)

2 042 062 34 281 4 412 2 071 931

s.h. ajalehed (ak.) 2 845 580 – 3 425

Kaardiväljaanded 2 511 70 1 2 580

Noodiväljaanded 3 116 35 – 3 151

Erilaadid (käsik. 
jne.)

43 589 – – 43 589

Auvised 10 247 906 1 11 152

Pisitrükised 56 711 – – 56 711

 4 601 643 66 948 32 32 853
4 
635 
738

sellest:

õppekogu 413 532 6 683 21 826 398 389

erialakogud 125 362 2 360 1 707 126 015

väitekirjad 498 009 2 066 8 500 067

mikrovormid:

a) mikrokaardid 65 993 363 – 66 356

b) mikrofilmid 8 710 – – 8 710

Vahetuskogu 23 943 4 848 3 050 25 741

Reserv-
vahetuskogu

282 549 3 244 582 285 211

Kateedrite 
kogud

225 383 – 189 225 194

 5 133 518 75 040 36 674 5 171 884

III. Komplekteerimine 1991. – 1995. a. (eksemplaride 
arvestuses)

 1991 1992 1993 1994 1995

Kasutuskogud

Raamatud 72 539 49 564 35 300 31 756 31 656



Jadaväljaanded (eks.) 72 050 149 439 122 072 31 419 34 281

s.h. ajalehed (ak.) 68 144 730 202 580

Kaardiväljaanded 21 23 67 36 70

Noodiväljaanded – – 82 56 35

Erilaadid (käsik.jne.) 2 818 1 477 1 513 1 351 –

Auvised 559 176 350 773 906

Pisitrükised 4 475 349 – 467 –

 152 530 201 172 160 412 65 858 66 948

sellest

õppekogu 11 251 7 478 5 772 7 775 6 683

erialakogud 9 964 5 006 6 122 5 215 2 360

väitekirjad 5 642 3 212 1 337 3 733 2 066

mikrovormid

a) mikrokaardid 7 261 734 1 028 674 363

b) mikrofilmid – – – 149 –

Vahetuskogu 5 443 6 093 3 442 3 806 4 848

Reserv-vahetuskogu 10 830 7 415 11 610 5 436 3 244

Kateedrite kogud – – – – –

 168 803 214 680 175 464 75 100 75 040

Aastaaruande sisukord 

IV. Komplekteerimine (arvandmeid)

Raamatud, nim. 15 159  
Eestikeelsed raamatud, nim. 4 124  
Ajakirjad, nim. 3 731  
Ajalehed, nim. 446  
Jätkväljaanded, nim. 3 072  
Perioodikaväljaandeid kokku, nim. 7 249  
Uued perioodikaväljaanded, nim. 613  
Eestis ilmunud perioodikaväljaanded, nim. 505  
Eestikeelsed ajalehed, nim. 324  
s.h. päeva- ja nädalalehed 62  
väikelehed (harvem kui kord nädalas) 262  
väliseesti ajalehed 5  
Raamatute keskmine eksemplaarsus 2,9  
Eesti raamatu keskmine eksemplaarsus 3,5  



Trükise keskmine hind, kr. 42  
Vanema kirjanduse järelkomplekteerimine 8 503  
s.h. reservkogust 480  
arvele võtmata kirjandusest 3 192  
TÜõppetoolidest ja erialakogudest 4  
annetused 1 248  
ostud 3 579  
CD 535  
eesti muusika 89  
etniline muusika 50  
keskaeg, renessanss 49  
klassikaline muusika 104  
tänapäeva muusika 52  
ooper, muusikal 13  
pop-, rock- ja d&#157;ässmuusika 178  
Heliplaadid 118  
Helikassetid 229  

Aastaaruande sisukord 

V. Raamatuostusummade kasutamine 1993.–1995. a.

 1993 1994 1995

Kokku (tuh. kr.) 2 262,50 3 400,00 9 000,00

Eestis ilmuv perioodika 325,37 100 143,67

välisperioodika 1 826,00 2 460,42 6 660,00

s.h. vene teadusperioodika 122,49 153,13 205,51

ostud raamatukauplustelt 616 600 2 163,60

ostud TÜ kirjastuselt 53,6 64,31 92,75

Järelkomplekteerimine oksjonitelt, antikvariaatidest, 
eraisikutelt

  81,64

helisalvestised   88,45

Aastaaruande sisukord 

VI. 1995. a. raamatuostusummade jaotusplaan

Summa (tuh. kr.) 
Eesti trükis  



raamatud 220  
sellest õppekirjandus 105  
perioodika 125  
Kokku 345  
Võõrkeelne trükis  
vene raamat 80  
vene teadusperioodika 200  
muu võõrkeelne raamat 3 950  
sellest  
teatmekirjandus  
500  
teaduskirjandus 2 110  
õppekirjandus 1 340  
muu võõrkeelne teadusperioodika 4 020  
Kokku 8 250  
CD-ROM-andmebaasid 300  
Antikvaarsed trükised 55  
Helisalvestised 50  
KOKKU: 9 000 

VII. Arvutiandmebaasid (31.12.1995)

1. CDMARC BIBLIOGRAPHIC *

USA Kongressi Raamatukogu kataloog, uued andmed saabuvad jooksvalt. 

2. Fennica *

Soome rahvusbibliograafia 1967. aastast alates, uued andmed saabuvad jooksvalt. 

3. Russian Books in Print PLUS 1994 *

Bibliograafiline informatsioon raamatute kohta, mis on ilmunud endises NSV Liidus ja 
Venemaal ajavahemikus 1989.a. oktoobrist kuni 1993. a. märtsini. Andmed raamatute kohta, 
mis on vôetud kirjastusplaani aastani 1997. 

4. VLB Aktuell

Saksamaa raamatukaubanduse kataloog, 1991. 

5. Current Contents on Diskette with Abstracts *

Clinical Medicine Life Sciences Agriculture, Biology & Environmental Sciences 
Engineering, Computing & Technology Physical, Chemical & Earth Sciences Social & 



Behavioral SciencesUued andmed saabuvad iga nädal. 

6. Medline Professional *

1989–1995, uued andmed saabuvad jooksvalt. 

7. Health Planning and Administration (1982–aug. 1991) 8. Nursing and Allied 
Health (1983–sept. 1991) 9. Biological Abstracts 1994 * 10. Life Science 
Collection (1989–1991) 11. Helecon

Euroopa majandus, 1980–1995.* 

12. ABI/INFORM Global 1990–1993 *

Turundus, juhtimine, majandus, 1990–juuli 1993. 

13. ABI/INFORM Accounting and Tax 1990–1994 * 14. ABI/INFORM Reasearch 
edition 1989–1995 * 15. CORDIS (Community Research and Development 
Information Service)

RTD-Acronyms 
RTD-Comdocuments 
RTD-Contacts, RTD-News 
RTD-Partners 
RTD-Programmes 
RTD-Projects 
RTD-Publications 
RTD-Results, 1994 
Informatsioon Euroopa Liidu teadusuuringute kohta. 

16. EUROCAT 1995.3 *

Andmeid neljast Euroopa Liidu andmebaasist: Catel, Celex, SCAD ja Abel.

17. CIJE on Disc. Current Index to Journals in Education, ERIC Thesaurus, 
ERIC Digests (1969–1995) *

Referaatidega varustatud informatsioon umbes 750-s pedagoogika-alases ajakirjas ja 
jätkväljaandes ilmunud artiklite kohta. 

18. Distance Education Database 1995 * 19. ASSIA PLUS- Applied Social 
Science Index and Abstracts *

1987–1995, uued andmed saabuvad jooksvalt. 



20. CD-LIBRIS Väliskirjandus Rootsi raamatukogudes, 1980–1994.* 21. The 
Asian Classics

Täistekstandmebaas, 25 000 lk. Idamaade kirjandusklassikat. 

22. Library of the Future

950 ajaloolist, kultuurialast, kirjanduslikku täisteksti. 

23. INSPEC (1993–1995) *

Füüsika, elektroonika, arvutiteadus, infotehnoloogia. 

24. Computer Select *

Arvutid, riistvara, tarkvara 1992–1995. 

25. Elsevier Science Catalogue 1995 * 26. Springer in Print 1994/1995/1996 * 27. 
Academic Press Catalogue, 1995 (Spring 1995) * 28. Aadu Must. Eesti ajalooline 
onomastika: Perekonnanimed 19. sajandil. * 29. MAJPOL 95 *

Rahvusraamatukogus koostatud bibliograafiline andmebaas Eesti perioodikas avaldatud 
majandus- ja poliitika-alastest artiklitest. 

30. ÕIGUS 95 *

Rahvusraamatukogus koostatud bibliograafiline andmebaas Eesti perioodikas avaldatud 
ôigusalastest artiklitest. 

31. Ullmann's Index on CD 1994

Elektrooniline indeks Ulmanni tööstuskeemia-alasele entsüklopeediale. 

32. Nordic Statistics on CD-ROM 1993 *

Pôhjamaade (Taani, Soome, Islandi, Norra, Rootsi) statistika. Andmed ettevôtete, rahvastiku, 
töö- ja rahaturu, arenguabi andmisse, turismi, kultuurielu kohta aastatel 1982–1992. 

33. Suomi CD 1992. *

Statistilisi andmeid Soome kohta. 

34. New Information Technology: Conference Proceesings (1991) 35. County 
and City Data Book 1988



USA statistika 1988. 

36. Drugs and Crime CD-ROM Library (1990) 37. WILSONDISC. Reader's Guide 
Abstracts 1983–1992 38. WILSONDISC. MLA International Bibliography 1981–
1994 * 39. Periodical Abstract Research (PROQUEST) 1986–1995 * 40. 
CONSULT. Scientific American. Medicine. 1990. ______________________ * 
Saabunud 1995. a.

Aastaaruande sisukord 

VIII. Raamatukogu teatmestu täiendamine

Uute väljaannete kataloogimine 
raamatud, nim. 14 395  
perioodika, nr. 35 850  
uued ajakirjad, nim. 515  
uued ajalehed, nim. 31  
uued jätkväljaanded, nim. 633  
noodid, nim. 50  
helisalvestised, nim. 635  
Enne 1945.a. ilm. väljaannete kataloogimine 
raamatud, nim. 9 348  
perioodika, nr. 23 513  
Liigitamine 
raamatud, nim. 20 653  
ajakirjad ja jätkväljaanded, nim. 2 134  
noodid, nim. 50  
helisalvestised, nim. 635  
Märksõnastamine, nim.15 656  
Bibliografeerimine, nim. 18 408  
bibliograafilise materjali märksõnastamine, nim. 10 142  
annoteerimine, nim. 84  
Rariteetide teaduslik kirjeldamine 
trükised, nim. 833  
käsikirjad, s. 1611  
kunstiteosed, nim. 91  
fotod, s. 670  

Aastaaruande sisukord 

IX. Perioodika kataloogimine 1992.–1995. a.



 1992 1993 1994 1995

Kataloogimine

uued nimetused 1 768 1 442 1 378 1 179

– ajakirjad 625 829 714 515

– jätkväljaanded 1 143 613 664 633

– ajalehed    31

eksemplarid (nr.) 53 750 44 331 39 138 35 850

– ajakirjad 43 920 37 995 31 402 25 583

– jätkväljaanded 9 830 6 336 6 915 7 004

– ajalehed (ak.)    78+ 5 073 nr.

– enne 1945. a. perioodikat (nr.) 2 034   3 263

Rekataloogimine (nr.) 76 144 4 143 315 1 048

Individuaalkirjete koostamine  1 815 3 105 3 382

X. Bibliografeerimine

 
Bibliografeeritud aasta jooksul 

(nim.)
Kartoteegi seis 

31.12.1995

Tartu Ülikool 9 812 346 750

Teaduste ajalugu Eestis 40 3 570

Eesti ajalugu (1918–
1944)

2 261 11 744

“Dörptsche Zeitung” 589 1 495

 12 702 363 559

Aastaaruande sisukord 

XI. Raamatukogus loodud andmebaasid (31.12.1995)

Jrk. Osakond Andmebaasi nimi Kirjete arv

1. Komplekteerimine Raamatute inventeerimine 16 500

2. Komplekteerimine
Register (raamatukokku saabunud välis-perioodika 
alates 1992. a-st)

49 652



3. Komplekteerimine
Välisraamat (raamatukokku saabunud võõr-keelne 
raamat alates 1991. a-st.)

37 000

4. Komplekteerimine
Tellimine (raamatukogule tellitud välis-perioodika ja 
tellimussoovid)

2 682

5. Komplekteerimine
Välis-Eesti (raamatukokku saabunud väliseesti 
kirjanduse tööandmebaas)

1 200

6. Komplekteerimine Estica desideraadid 800

7. Komplekteerimine Vahetuspunktid 720

8. Komplekteerimine Eesti raamat 1 945

9. Komplekteerimine Eesti perioodika 3 900

10. Kataloogimine Elektronkataloog “INGRID” 4 753

11. Kataloogimine “INGRID-i” märksõnastik 6 500

12. Perioodika “Serial” 7 857

13. Teadusbibliograafia URBIS 1 216

14. Teadusbibliograafia TÜ 1992. a. bibliograafia 2 000

15. Teadusbibliograafia TRÜ. 1987. a. bibliograafia 250

16. Teadusbibliograafia Eesti ajaloo bibliograafia 1918–1944 3 873

17. Infoosakond Välis-eesti kirjandus ja kirjandusteadus 800

18. Infoosakond Eesti teadus CCOD-s kajastatud väljaannetes 400

19. Infoosakond Uusim õiguskirjandus TÜ Raamatukogus 500

20. Infoosakond Teadusartiklid EL-i kohta (ülemaailmses trükisõnas) 1 000

21. Infoosakond Arvutiandmebaasid Eesti raamatukogudes 130

22. Õppekirjandus Uudisõppekirjandus 1 160

23. Fonoteek Rahvamuusika heliplaadid 360

24. KHO TÜ trükikoja toodang 1631–1710 1 374

25. KHO Lääne-Euroopa vanagraafika TÜR-is 1 200

  KOKKU: 147 772

XII. Lugejateenindus (arvandmeid)

Lugejate arv 24 200

Külastuste arv 762 270

Laenutused, eks. 1 095 830

lugemissaali 842 930

koju 252 900



Kirjalikud teadised, arv 810

teema- 96

bibliograafia- 225

fakti- 42

leidumus- 435

metoodika- 12

RVL abonementraamatukogud, arv 58

Eestis 26

välismaal 32

RVL-ga saadetud kirjandus

tellimused Eestist 300

tellimused välismaalt 78

tellimused edast. teistele rmtk-dele Eestis 22

tellimused edast. teistele rmtk-le välismaal 11

tagasi saadetud tellimused (Eestist) 138

tagasi saadetud tellimused (välismaalt) 13

Eestisse saadetud originaalid 111

välismaale saadetud originaalid 20

Eestisse saadetud koopiad 31

välismaale saadetud koopiad 36

RVL-ga saadud kirjandus

tellitud Eesti raamatukogudelt 292

tellitud välismaa raamatukogudelt 2 894

Eestist saadud originaalid 48

välismaalt saadud originaalid 272

Eestist saadud koopiad 209

välismaalt saadud koopiad 2 457

Bibliograafianimestike koostamine, arv 36

bibliokirjed, arv 3 963

Infoteenindamine

individuaalabonendid, arv 465

grupiabonendid, arv 15

infoteemad, arv 465

valikteadistuse teemad, arv 51

Otsingud andmebaasides

kasutajate arv 2 234

arvuti kasutamise aeg, tund 4 468



Infolehtede koostamine

nimetusi kokku 8

numbreid kokku 12

bibliokirjed, nim. 800

Aastaaruande sisukord 

XIII. Laenutused (raamatukogutöötaja vahendusel)

 Lugemissaali Koju Kokku

Teaduskirjanduse kojulaenutus – 155 000 155 000

Teaduskirjanduse lugemissaalid 644 500 – 644 500

Õppekirjanduse osakond 115 800 62 750 178 550

Fonoteek 20 400 2 230 22 630

Teatmebibliograafia osakond 500 – 500

KHO 8 430 – 8 430

Humanitaarraamatukogu 30 000 24 000 54 000

Füüsikaraamatukogu 6 200 3 320 9 520

Keemiaraamatukogu 5 100 2 600 7 700

Majandusraamatukogu 12 000 3 000 15 000

 842 930 252 900 1 095 830

XIV. Külastused, laenutused ja teadised 6.–12. märtsini ja 
20.–26. novembrini

Teeninduspunkt Külastused
Laenutused 

hoidlast
Laenutused 
avariiulilt

Teadised

 märts nov. märts nov. märts nov. märts nov.

Pearaamatukogu sissepääs 10194 10965      

Loodusteaduste lugemissaal (1) 1669 2426 1201 905 2121 2746 434 412

Ajakirjade lugemissaal (2) 2915 2089 1663 1276 3012 2759 227 120

Humanitaarsaal (3) 2509 4413 2844 2072 2005 2350 315 273

Õppekirjanduse lugemissaal 3049 2201 _ _ 2080 2237 205 185

Teatmekirjanduse lugemissaal 894 1008 _ _ 1838 1584 70 158



Eestikeelsete ajalehtede saal 266 150  405   39 27

Fonoteek 587 455 552 465 200 127 223 83

Uudiskirjanduse saal 1256 1426     56 102

KHO lugemissaal 235 89 252 87 74 48 88 26

Kataloogikonsultant –      437 536

Teaduskirjanduse kojulaenutus 2021 2251 1805 1924   76 304

Õppekirjanduse kojulaenutus 1440 1183 1920 1206   151 90

Filiaalid:        

Humanitaarraamatukogu 921 1292 594 425 693 1039 62 158

Füüsikaraamatukogu 390 316 20 72 699 553 74 88

Keemiaraamatukogu 287 364 125 227 413 689 85 98

Majandusraamatukogu 431 534 372 323 364 690 105 34

XV. RVL-i olulisemad partner-raamatukogud 1995. a.

●     

 
Saadud trükiseid  
Eestis: 
Eesti Teaduste Akadeemia Raamatukogu200  
Eesti Rahvusraamatukogu50  
Välismaal: 
Stockholmi ÜR360  
Linköpingi ÜR342  
UmeåÜR294  
Lundi ÜR264  
Göteborgi ÜR198  
Uppsala ÜR168  
Taani Põllumajandusakadeemia Raamatukogu 150  
Berliini ÜR120  
Helsingi ÜR95  
Karolinska Infokeskuse Raamatukogu 88  

Aastaaruande sisukord 

XVI. Restaureerimine ja konserveerimine (arvandmeid)

Trükiste hügieeniline töötlemine 
tolmu eemald. koos kuivdesinf., eks. 71 470  



hallitusnakkusega trükiste desinf., eks. 29 334  
trükiste, käsikirjade jne. leht-leheline desinf., leht 7 588  
Pärgamentköidete puhast. ja pehmendamine, eks.2  
Trükiste köitmine, eks.3 311  
Mappide, karpide, ümbriste valmistamine, eks.182  
Paspartuude valmistamine, eks. 296 

Konserveerimine/ restaureerimine

käsikirjad, leht 1 258  
trükised, leht 17 204  
raamatugraafika, leht 27  
originaalgraafika, leht 227  
koloreeritud kaardid ja joonistused, leht 157  
geograafilised kaardid, atlased jne. 52  
fotod, eks. 18  
poolnahkköited, eks. 122  
täisnahkköited, eks. 27  
pärgamentköited, eks. 7 

Konserveerimine

köited, eks. 552 

Aastaaruande sisukord 

XVII. Raamatu ja raamatukogu varade tutvustamine 
(arvandmeid)

Uudiskirjanduse näitused, arv 99  
eksponaadid, arv 16 540  
Teema- ja tähtpäevanäitused, arv 46  
eksponaatide arv 3 049  
Kunstinäitused, arv 25  
Lugejaüritused, arv 45  
osavõtjad, arv 580  
Ekskursioonid raamatukogus, grupp 52  
osavõtjad, arv 690  
Raamatukoguõppused, tund 73  
Aastaaruande sisukord

XVIII. Näitused

1) Tähtpäevanäitused  



1. Üliõpilasselts "Põhjala" 110  
2. Prof. Paul Ariste 90  
3. Meenutades legendi — Paul Ariste 1905–1990  
4. Prof. Aarne Tallgren 110  
5. Prof. Karl Schlossmann 110  
6. Jaan Kross 75  
7. Jan I. N. Baudouin de Courtenay 150  
8. Viktor Masing 70  
9. aastat iseseisvat hügieeni õppetooli Tartu Ülikoolis  
10. Johannes Silvet 100  
11. Ferdinand Linnus 100  
12. Rudolph Buchheim 175  
13. Ernst Enno 120  
14. Kolleeg Ingrid Loosme 70. juubelile pühendatud näitus  
15. Mihhail Zoshtshenko 100  
16. Prof. Endel Varep 80  
17. Hugo Treffner 120  
18. Prof. Arno Rafael Cederberg 110  
19. Prof. Boris Meissner 80  
20. Kalju Lepik 75  
21. Sergei Jessenin 1895–1925  
22. Ivan Bunin 125  
23. Bernhard Sööt 95  
24. Fr. Hegel 225  
2) Temaatilised näitused 
1. Psühholoogiakirjandus meie kogudes  
2. Soome sild — Viron veräjät  
3. Kirjastuse "Karger" (Shveits) meditsiinikirjanduse näitus  
4. Samblikud ja samblikupildid  
5. Austria plakatinäitus SINTI UND ROMA 
6. Meditsiinikirjandus Soome Arstide Seltsilt "Duodecim"  
7. Tänapäeva poola raamat  
8. Plakatinäitus "Ajalooline Varssavi Ülikool"  
9. Jõuluteemaline raamatunäitus  
10. Ülikooli botaanikaaia kuivtaimede näitus  
11. Rändnäitus "Baltikum ja sakslased"  
12. Kaasaegset venekeelset teaduskirjandust  
13. "Tulevikumuusika ajastute piiril: Richard Wagner aastal 1995"  
14. Nature '95— Euroopa looduskaitseaasta '95  
15. Tartu Ülikooli kirjastuse trükikoja trükised 1994–1995  
16. TÜteadusväljaanded  
17. Ülestõusmispühad — keskne kirikupüha  
3) Kunstinäitused 
1. Külli Suitso graafika  
2. Raamatukokku saabunud jõulu- ja uusaastatervitused  
3. Leili Pure akvarellid  
4. Anne Rebase miniatuurid  



5. Ott Ollino aliasJim Ollinovski graafika  
6. Kalle Kalde graafika  
7. Triin Rannuti, Kait Andrei ja Madis Mats Kuninga (TÜmaaliosakonna I k.) maalid  
8. Taani nüüdiskunst  
9. Peeter Alliku graafika  
10. Katrin Vahimetsa illustratsioonid J. Püttsepa raamatule "Kapten Huu tähereisid"  
11. Ants Roosi pastellid "Capri vaated"  
12. Heli Shestakova looduspastellid "Varakevadest hilissuveni"  
13. Kiira Kahro akvarellid  
14. Poola fotonäitus "Elujooned" (6 autorit)  
15. Kaarel Vulla maalid  
16. Priit Pajosi joonistused  
17. Mall Tamme graafilised õlipastellid "Sisenemine igavikku"  
18. fotot Johannes Pääsukeselt"  
"Pääsuke saartel"  
19. Cirguq ni soeq (linnud ja hundid) e. hõimupäevad TÜR-s:  
"Agu ni eha" — Eve Eesmaa graafilised lehed Kauksi Ülle Võru ballaadide ainetel  
"Imätse soe päiv" — Epp Margna söejoonistused soome-ugri motiividel  
20. "Graafika maailmas" (rahvusvaheline graafikanäitus)  
21. Jüri Shestakovi maalid "Portreevisandid"  
22. Mati Üpruse maalid "Särgid värgid"  
23. Mari Nõmmela akvarellid "Selle suve pildid"  
24. Kaie Shestakova maalid  
25. Erna Tamme graafilised lehed "Hinged"  
4) Näitused raamatumuuseumis 
1. Tabula Geographica Livoniae 
2. Ammendamatu Morgenstern  
3. Päästetud hävingust (restauraatorite töid)  
4. Adam Johann von Krusenstern 1770–1846  
5. Keisrikojast Tartu raamatuvaramusse  
5) Mujal korraldatud näitused 
1. Auaadresse TÜRaamatukogust 1852–1932 (koostajad I. Kukk, K. Tammur)  
— TÜAjaloomuuseumis  
— Eesti Ajaloomuuseumis Tallinnas 
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XIX. Väljaanded

1) Teadustööd, bibliograafiad, kataloogid 
1. Keisrikojast Tartu raamatuvaramusse: Näitus Tartu Ülikooli Raamatukogus detsember 1995 
— veebruar 1996 / Näitus ja kataloog N. Vorobjova. Tartu, 1995. 104 lk. — Paralleeltekst 
saksa ja vene k.  
2. Konsa, K. Raamatuhoiu ABC: Käsiraamat raamatukogude ja arhiivide töötajaile. Tallinn, 
1995. 22 lk. (Tartu Ülikooli Raamatukogu. Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing).  
3. Raamat — aeg — restaureerimine = Book — Time — Restoration: Artiklite kogumik / 



Toim. E. Jaigma, V. Klement, R. Saukas. Tartu, 1995. Vihik 7. Tartu, 1995. 110 lk.  
4. Tartu Riiklik Ülikool. 1986. a. ilmunud tööde bibliograafia / Toim. M. Suurväli. Tartu, 
1994. Kd. 1–2. 606 lk. — Tegelikult ilm. 1995. a.  
2) Reklaamväljaanded 
1. Auaadresse Tartu ülikooli raamatukogust 1852–1932: [Näituse voldik / Koost. I. Kukk, K. 
Tammur.]  
2. Eesti raamatukogudes ja teadusasutustes olevad andmebaasid. 1–2. [Reklaam / Koost. Ü. 
Must. Kokku 40 lk.]  
3. Euroopa Liidust saabuvad perioodilised väljaanded TÜraamatukogus: [Reklaamvoldik / 
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125. Vene, I.Looduse saladuste jälil // Postimees. 1995. 28. veebr., nr. 47. Lk. 14. (Vaikimi- 
sed.)  
126. Vene, I.Matroon või varikuju? // Postimees. 1995. 13. juuni, nr. 134. Lk. 13. (Vaiki- 
mised.)  
127. Vene, I.Mida ma tean? // Postimees. 1995. 19. sept., nr. 216. Lk. 14. (Vaikimised.) — 
Fotoga.  
128. Vene, I.Must päike // Postimees. 1995. 1. aug., nr 174. Lk 14. (Vaikimised.)  
129. Vene, I.Palverännuline uitretk // Postimees. 1995. 7. aug., nr. 179. Lk. 18. (Vaikimised.)  
130. Vene, I.Parem ja pahem: [Ühiskonda suunavad jõud. Filosoofiline arutelu] // Postimees. 
1995. 14. veebr., nr. 37. Lk. 13. (Vaikimised.)  
131. Vene, I.Pax romana// Postimees. 1995. 9. mai, nr. 104. Lk. 19. (Vaikimised.)  
132. Vene, I.Pilguheit maailma ajaloole // Postimees. 1995. 31. okt., nr. 252. Lk. 14. 
(Vaikimised.)  
133. Vene, I.Postist postini // Postimees. 1995. 21. veebr., nr. 43. Lk. 22. (Vaikimised.)  
134. Vene, I.Romantik aastatuhandete eest // Postimees. 1995. 2. mai, nr. 98. Lk. 21. 
(Vaikimised.)  
135. Vene, I.Rõõmus fatalism // Postimees. 1995. 7. nov., nr. 257. Lk. 14. (Vaikimised.)  
136. Vene, I.Soovida jätkumist: Jüri Arraku Sebra galerii näituse puhul // Postimees. 1995. 
26. okt., nr. 248. Lk. 18: ill.  



137. Vene, I.Surelikkuse nimel // Postimees. 1995. 24. apr., nr. 92. Lk. 20. (Vaikimised.)  
138. Vene, I.Tagasikäigul edasi // Postimees. 1995. 23. mai, nr. 116. Lk. 14. (Vaikimised.)  
139. Vene, I.Tahteorjus vabastajana // Postimees. 1995. 5. sept., nr. 204. Lk. 19. (Vaikimi- 
sed.)  
140. Vene, I.Tähtteosed // Postimees. 1995. 14. nov., nr. 264. Lk. 14: ill. (Vaikimised.)  
141. Vene, I.Usk ja armastus // Postimees. 1995. 29. aug., nr. 198. Lk. 14. (Vaikimised.)  
142. Vene, I.Uusaja esimene inimene // Postimees. 1995. 12. sept., nr. 210. Lk. 14. 
(Vaikimised.)  
143. Vene, I.Vaga nunnakese armuke // Postimees. 1995. 5. juuli, nr. 151. Lk. 14. (Vai- 
kimised.)  
144. Vene, I.Valgus(tus)est // Postimees. 1995. 24. jaan., nr. 19. Lk. 14. (Vaikimised.)  
145. Vene, I.Vangistatud mõte // Postimees. 1995. 27. juuni, nr. 144. Lk. 14. (Vaikimised.)  
146. Vene, I.Väike entsüklopeedia // Postimees. 1995. 11. juuli, nr. 156. Lk. 15. (Vaikimised.)  
147. Vene, I.Üheksakümne viies // Postimees. 1995. 3. jaan., nr. 1. Lk. 15. (Vaikimised.)  
148. Veromann, M.Kolkareportaa&#157; ehk Uss kinni on oma urus / ja mätas on kinni 
murus... (Henrik Visnapuu): [Supilinn, Tartu linnaosa] // Postimees. 1995. 18. märts, nr. 63. 
Lk. 7: ill.  
149. Veromann, M.Maausuliste pool kontvõõraks: "Kõnelusi maausust" ETVs 23. ja 26. 
märtsil // Postimees. 1995. 3. apr., nr. 76. Lk. 23. (Telearvustus.)  
150. Viirsalu, K.Eesti trükis Tartu Ülikooli Raamatukogus // Eesti kaasaegne trükis: 
Konverents 30.–31. mail 1995: Tekstid. Tallinn, 1995. Lk. 31–32. 

Aastaaruande sisukord 

XXI.Töötajate ettekanded ja loengud

1. Bernotas, A.Sirvides Karl Morgensterni kirjavahetust. Ettekandepäev "Ammendamatu 
Morgenstern" 2. Dubjeva, L. Kataloogikonsultandi hinnangud õppuste kasutegurile — 
Seminaril "Lugejakoolitusest Tartu Ülikooli Raamatukogus" 26. 04.  
3. Dubjeva, L.Raamatukogu ajalooallikad — TPÜmagistrantidele.  
4. Hansson, E. 20 aastat tööd eestikeelse haruldase raamatuga — F. Puksoo päeval 23. 01.  
5. Hiir, V.Vana raamatu järelkomplekteerimisest. Vajadused ja võimalused — Erialapäeval 
"Vana raamat ülikooli raamatukogus. Kuidas edasi?" 02. 03.  
6. Ilus, M., Viirsalu, K.Eestikeelne trükisõna Tartu ülikooli raamatukogus — F. Puksoo 
päeval 23. 01.  
7. Jaanson, E.Eesti- ja Liivimaa vanemad kaardid — Akadeemilises Muinsuskaitse Seltsis.  
8. Jaanson, E.Rootsiaegse Tartu ülikooli trükikoda — Akadeemilises Baltisaksa Kultuuri 
Seltsis.  
9. Jaanson, E.Rootsiaegse Tartu ülikooli trükikoja toodang ajalooallikana — 14. Tartu aja- 
loopäeval Tartu Linnamuuseumis.  
10. Jaanson, E.Tänased etteheited Karl Morgensternile kohaliku trükise komplekteerimisel— 
Ettekandepäeval "Ammendamatu Morgenstern" 31. 08.  
11. Jaanson, E.TÜtrükikoja toodang 1631–1710 — Eesti Teaduslikus Seltsis Rootsis — 
Lundis ja Stockholmis.  
12. Kaugver, K.Vana raamatu arvutikataloogi perspektiivist — Erialapäeval "Vana raamat 
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ülikooli raamatukogus. Kuidas edasi?" 02. 03.  
13. Klement, V.Restaureerimisosakonna uurimisproblemaatika TÜRaamatukogus — 
Seminaril "Konserveerimisprobleemid 1995" 11.–12. 10.  
14. Klement, V.Vana raamatu kaitsest raamatukogus ja väljaspool — Erialapäeval "Vana 
raamat ülikooli raamatukogus. Kuidas edasi?" 02. 03.  
15. Konsa, K.Deterioration Survey of the Tartu University Library Collections — Vilniuse 
Ülikooli Raamatukogu 425. juubelile pühendatud rahvusvahelisel teaduskonverentsil 
"Raamatukogu uue ajastu künnisel" 25.–26. 09.  
16. Konsa, K.,Kokassaar, U. Microbiological Monitoring of the Air in Tartu University 
Library — Helsingis konverentsil "Environmental Research in Finland Today" 16.-18. 11.  
17. Konsa, K.Vanade kogude seisund — Erialapäeval "Vana raamat ülikooli raamatukogus. 
Kuidas edasi?" 02. 03.  
18. Konsa, K.,Kokassaar, U., Siiner, M. Õhu klimatoloogiline ja mikrobioloogiline seire 
raamatukogus — Seminaril "Konserveerimisprobleemid 1995" 11.–12. 10.  
19. Kukk, I., Tammur, K.Auaadresside köitenäidiseid TÜRaamatukogust — Tallinna 
Ajaloo- muuseumi Maarjamäe filiaalis.  
20. Kukk, I.Karl Morgensterni kunstikogu  Ettekandepäeval "Ammendamatu Morgenstern" 
31. 08.  
21. Kukk, I.K. Morgensterni kunstikogu ja selle edasine saatus — Böckler-Stiftung'i 
konverentsil Bad Homburgis.  
22. Kukk, I.Kunstiõpetus Tartu ülikoolis 19. sajandil — Ostsee Akademiekonverentsil 
Lübeckis.  
23. Kuut, V.Raamatukoguõppused esmakursuslastele 1993. ja 1994. aasta sügisel — 
Seminaril "Lugejakoolitusest Tartu Ülikooli Raamatukogus" 26. 04.  
24. Kuut, V.Ülevaade lugejakoolituse ajaloost Tartu Ülikooli Raamatukogus — Seminaril 
"Lugejakoolitusest Tartu Ülikooli Raamatukogus" 26. 04.  
25. Kümnik, M.Bibliograafiatööst TÜRaamatukogus — URBIS-seminaridel 16. 05. ja 17. 10.  
26. Kümnik, M.Tartu Ülikool bibliograafias — Seminaril "Bibliograafiatööperspektiivid 
Tartu Ülikooli Raamatukogus" 12. 04.  
27. Lehtaru, J., Ilomets, T. Ligniini sisaldavate paberite pleegitamine stabiliseeritud vesi- 
nikperoksiidiga — Seminaril "Konserveerimisprobleemid 1995" 11.–12. 10.  
28. Meltsas, M.Kaasaegne infotehnoloogia ja lugejakoolitus — Seminaril "Lugejakoolitusest 
Tartu Ülikooli Raamatukogus" 26. 04.  
29. Meltsas, M.Teadusinformatsiooni allikad — Loengud psühholoogia eriala üliõpilastele 
(64 t.).  
30. Michelson, R.Valulaps Estonica— kuhu nüüd? — Seminaril 
"Bibliograafiatööperspektiivid Tartu Ülikooli Raamatukogus" 12. 04.  
31. Miil, K. Kokkuvõte lugejauuringust Tartu Ülikooli Raamatukogus — Stockholmi Ülikooli 
Raamatukogu ja Baltikumi teadusraamatukogude ühisseminaril Riias 13.-15. 06.  
32. Miil, K. Lugejakoolituse eesmärk ja tulevik Tartu Ülikooli Raamatukogus — Seminaril 
"Lugejakoolitusest Tartu Ülikooli Raamatukogus" 26. 04.  
33. Must. Ü. Ajalooalased andmebaasid — Loengud ajaloo osakonna üliõpilastele (40 t).  
34. Must, Ü.Arvutil baseeruva infootsingu õpetamine humanitaaralade üliõpilastele — 
Seminaril "Lugejakoolitusest Tartu Ülikooli Raamatukogus" 26. 04.  
35. Must, Ü.Baltic Authors in Major Bibliographic Databases (1991–1994) — Vilniuse 
Ülikooli Raamatukogu 425. juubelile pühendatud rahvusvahelisel teaduskonverentsil 
"Raamatukogu uue ajastu künnisel" 25.–26. 09.  
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36. Must, Ü.Euroopa Liidu dokumentatsioon — Loengud välismajanduse eriala üliõpilastele 
(8 t).  
37. Must, Ü.Tartu Ülikooli Raamatukogu kui Euroopa Liidu dokumentatsioonikeskus — 
Teabepäeval EL-i raamatukoguprogrammist ERR-is 15. 02.  
38. Must, Ü.TööEuroopa Liidu dokumentatsiooniga Tartu Ülikoolis — ERÜteabepäeval 
"Euroopa Liidu raamatukoguprogramm" 15. 02.  
39. Nilbe, S.Andmebaasiga integreeritud otsitesaurus raamatukogu elektronkataloogis — 
Oulu Ülikoolis 18. 05.  
40. Nilbe, S.Keeleteaduse ja infoteaduse ühiseid probleeme — JyväskyläÜlikoolis 7. 05.  
41. Nilbe, S.UDK automatiseeritud süsteemides — ERÜliigitamise ja märksõnastamise 
tähtpäevakoosolekul "UDK 100" TA Raamatukogus 26. 09.  
42. Norberg, A.Information Service in the Research Library: Problems of Efficiency — 
Vilniuse Ülikooli Raamatukogu 425. juubelile pühendatud rahvusvahelisel teaduskonverentsil 
"Raamatukogu uue ajastu künnisel" 25.–26. 09.  
43. Norberg, A.Infoteenindus teadusraamatukogus. Lugejauuringu tulemuste analüüs — 
Stockholmi Ülikooli Raamatukogu ja Baltikumi teadusraamatukogude ühisseminaril Riias 
13.– 15. 06.  
44. Nurk, T.Karl Morgensterni reisimälestusi Prantsusmaalt 1809. a. — Ettekandepäeval 
"Ammendamatu Morgenstern" 31. 08.  
45. Olesk, P. Neeger eesti luules. Kalju Lepik ja Ain Kaalep — Eesti Kirjandusmuuseumis 
Kalju Lepiku 75. sünnipäeva ettekandekoosolekul 27.10.  
46. Onga, M.Arvutiandmebaas URBIS — URBIS-seminaridel 16. 05 ja 17. 10.  
47. Onga, M.URBIS database in Estonia today — 8. ülemaailmsel fennougristika kongressil 
Jyväskyläs 12. 08.  
48. Onga, M.URBIS — üle kivide-kändude soomeugrilaste sujuva koostööni — Seminaril 
"Bibliograafiatööperspektiivid Tartu Ülikooli Raamatukogus" 12. 04.  
49. Pelkonen, I. Teatmetöökirjades — Seminaril "Bibliograafiatööperspektiivid Tartu 
Ülikooli Raamatukogus" 12. 04.  
50. Poots, L. Solovetsi arhipelaag ja Solovetsi klooster — Humanitaarraamatukogus 05. 03.  
51. Raid, J.Komplekteerimisest TÜRaamatukogus — URBIS-seminaridel 16. 05 ja 17. 10.  
52. Rand, M.Karl - kas ka autograafide koguja?Ettekandepäeval "Ammendamatu 
Morgenstern" 31. 08.  
53. Rand, M.Raamatuloolisest uurimistööst — Erialapäeval "Vana raamat ülikooli 
raamatukogus. Kuidas edasi?" 02. 03.  
54. Rand, M.Teadlaste isikuarhiivid TÜR-is — Eesti Teaduslikus Seltsis Rootsis — Lundis ja 
Stockholmis.  
55. Saari, A.Reaalalade inforessursse lugejakoolituses — Seminaril "Lugejakoolitusest Tartu 
Ülikooli Raamatukogus" 26. 04.  
56. Saarniit, K., Norberg, A. Medical information services in academic community: 
efficiency of teamwork — IV Põhjamaade meditsiiniraamatukogude konverentsil 
Kopenhaagenis 21.– 24. 08. 
57. Schmidt, K.Varatrükised Karl Morgensterni erakogus— Ettekandepäeval "Ammendamatu 
Morgenstern" 31. 08.  
58. Smushkina, I. Die Universitätsbibliothek Tartu als Kulturzentrum der Universitätsstadt — 
Rahvusvahelisel seminaril "Neue Bibliotheksstrategien" Kölnis 3.–9. 09.  
59. Shahhovskaja, T.K. Morgensterni teadusplaanid ja tegelikkus— Ettekandepäev 
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"Ammendamatu Morgenstern" 31. 08.  
60. Taal, K.Millist ajaloobibiliograafiat me vajame? — Seminaril 
"Bibliograafiatööperspektiivid Tartu Ülikooli Raamatukogus" 12. 04.  
61. Tammur, K.Karl Morgenstern oma kaasaegsete mälestustes— Ettekandepäeval 
"Ammendamatu Morgenstern" 31. 08.  
62. Tammur, K., Ilus, M.Tagatis- ja kasutuskoopiate vajadusest raamatuvara säästmi- seks 
lugejateeninduses ja raamatukogutöös — Erialapäeval "Vana raamat ülikooli raamatukogus. 
Kuidas edasi?" 02. 03.  
63. Tankler, H. Die Universität Tartu/Dorpat — Mit den Wurzeln in der Geschichte, mit dem 
Geschicht in der Zukunft — Münchenis 9. 11.  
64. Tankler, H. Die Universität Tartu nach dem ersten Weltkrieg — Konverentsil 
Travemündes 17. 09.  
65. Tankler, H.Morgenstern ja tema aeg ülikoolis — Ettekandepäeval "Ammendamatu 
Morgenstern" 31. 08.  
66. Tankler, H. Naturwissenschaften und Medizin im Estland der 1990er Jahre — Erlangeni 
Teadusajaloo Instituudis 14. 12.  
67. Tankler, H. Rootsiainelised materjalid Tartu Ülikooli Raamatukogus — 2 loengut 
TÜskandinavistikaüliõpilastele.  
68. Tankler, H.Science in Estonia in the 1990ies — Uppsala Ülikooli Teadusajaloo 
Instituudis 20. 04.  
69. Tankler, H. The Geologists Connected with Tartu University were in Intyerested in 
Russian Expenses — Beneluxi maade 13. teadusajaloo kongressil Echternachis (Luxemburg) 
07. 10.  
70. Tankler, H. Verbindungen zwischen Deutschland und dem Baltikum — Geschichte und 
Gegenwart — Bremerhavenis 06. 11.  
71. Tensing, T., Konsa, K.Geograafiliste kaartide füüsilise seisundi hindamine 
TÜRaamatukogus — Seminaril "Konserveerimisprobleemid 1995" 11.–12. 10.  
72. Tering, A.Baltimaade vaimulike ülikooliõpingud 17. sajandil — Soome Kirikuajaloo 
Seltsis.  
73. Tering, A.Balti üliõpilased Euroopa ülikoolides 17. sajandil — Helsingi Ülikooli 
Kirikuajaloo Instituudis.  
74. Tering, A.Hollandi ülikoolide kontaktid Baltimaadega 17. sajandil —"Tempuse" 
konverentsil Tartu ülikoolis.  
75. Tering, A.Tallinna ja Riia raestipendiaadid 16.–18. saj. — Gdanski ülikooli konverentsil.  
76. Tering, A.Tartu Ülikool ja selle mõju Karjalas ja Ingerimaal — Rahvusvahelisel 
sümpoosionil Tallinnas.  
77. Vanamb, M.Lugejakoolitus raamatukoguhoidja pilgu läbi — Seminaril 
"Lugejakoolitusest Tartu Ülikooli Raamatukogus" 26. 04.  
78. Viirsalu, K.Eesti trükis Tartu Ülikooli Raamatukogus — Konverentsil "Eesti kaasaegne 
trükis" 30.–31. 05.  
79. Vorobjova, N.Ühest Karl Morgensterni korrespondendist— Ettekandepäeval 
"Ammendamatu Morgenstern" 31. 08. 

Aastaaruande sisukord 

XXII. Konverentsid, seminarid, ettekandepäevad
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1) F. Puksoo päev 
23. jaanuaril 1995. a. 
Hansson, E.20 aastat tööd eestikeelse haruldase raamatuga  
Ilus, M., Viirsalu, K.Eestikeelne trükisõna Tartu Ülikooli Raamatukogus  
Liivaku, U. Raamat ja rahvaste kultuuriviljakus  
2) Erialapäev "Vana raamat ülikooli raamatukogus. Kuidas edasi?" 
2. märtsil 1995. a. 
Hiir, V.Vana raamatu järelkomplekteerimisest. Vajadused ja võimalused  
Kaugver, K.Vana raamatu arvutikataloogi perspektiivist  
Klement, V.Vana raamatu kaitsest raamatukogus ja väljaspool  
Konsa, K.Vanade kogude seisund  
Rand, M.Raamatuloolisest uurimistööst  
Tammur, K., Ilus, M.Tagatis- ja kasutuskoopiate vajadusest raamatuvara säästmiseks 
lugejateeninduses ja raamatukogutöös  
3) Seminar "Bibliograafiatöö perspektiivid Tartu Ülikooli Raamatukogus" 12. apr. 1995. 
a. 
Kümnik, M.Tartu Ülikool bibliograafias  
Michelson, R.Valulaps Estonica— kuhu nüüd?  
Onga, M.URBIS — üle kivide-kändude soomeugrilaste sujuva koostööni  
Pelkonen, I. Teatmetöökirjades  
Taal, K.Millist ajaloobibiliograafiat me vajame?  
4) Seminar "Lugejakoolitusest Tartu Ülikooli Raamatukogus" 
26. apr. 1995. a. 
Dubjeva, L.Kataloogikonsultandi hinnangud õppuste kasutegurile  
Kuut, V.Ülevaade lugejakoolituse ajaloost Tartu Ülikooli Raamatukogus  
Kuut, V.Raamatukoguõppused esmakursuslastele 1993. ja 1994. aasta sügisel  
Meltsas, M.Kaasaegne infotehnoloogia ja lugejakoolitus  
Miil, K.Lugejakoolituse eesmärk ja tulevik Tartu Ülikooli Raamatukogus  
Must, Ü.Arvutil baseeruva infootsingu õpetamine humanitaaralade üliõpilastele  
Saari, A.Reaalalade inforessursse lugejakoolituses  
Vanamb, M.Lugejakoolitus raamatukoguhoidja pilgu läbi  
5) Ettekandepäev "Ammendamatu Morgenstern " 
31. aug. 1995. a. 
Bernotas, A.Sirvides Karl Morgensterni kirjavahetust 
Jaanson, E. Tänased etteheited Karl Morgensternile kohaliku trükise komplekteerimisel 
Kukk, I. Karl Morgensterni kunstikogu 
Laansalu, A.Prof. Karl Morgenstern ja kunstimuuseumi algus Tartu ülikoolis 
Lill, A.Prof. Karl Morgenstern kui klassikalise filoloogia alusepanija Tartu ülikoolis 
Nurk, T.Karl Morgensterni reisimälestusi Prantsusmaalt 1809. a. 
Rand, M.Karl Morgenstern - kas ka autograafide koguja? 
Schmidt, K.Varatrükised Karl Morgensterni erakogus 
Shahhovskaja, T.K. Morgensterni teadusplaanid ja tegelikkus 
Tammur, K.Karl Morgenstern oma kaasaegsete mälestustes 
Tankler, H.Morgenstern ja tema aeg ülikoolis  
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Vorobjova, N. Ühest Karl Morgensterni korrespondendist 
6) Seminar "Konserveerimisprobleemid 1995" 
11.–12. okt. 1995. a. 
Dobrusina, S. Paberi konserveerimine parüleeniga  
Falk-Valk, E. Restaureerimine ajaloo abiteadusena  
Jaagosild, A. Tutvumine näitusega "Tehnoloogia ja ideed restaureerimises"  
Kallavus, U., Siiner, M. Paberi ja naha struktuuri uuringute põhjendatus konserveerimistöös  
Klement, V.Restaureerimisosakonna uurimisproblemaatika TÜRaamatukogus  
Konsa, K.,Kokassaar, U., Siiner, M. Õhu klimatoloogiline ja mikrobioloogiline seire raamatu- 
kogus  
Lehtaru, J., Ilomets, T. Ligniini sisaldavate paberite pleegitamine stabiliseeritud vesinik- 
peroksiidiga  
Liblik, M., Kurg, S.Pärgamentmanuskriptide konserveerimine  
Ragauskiene, D. Paberi valgendamise meetodid. Teooria ja praktika  
Tensing, T., Konsa, K.Geograafiliste kaartide füüsilise seisundi hindamine TÜRaama- 
tukogus  
Velikova, T. Parüleeniga töödeldud paberi biostabiilsus  
7) URBIS-e seminar 
15. mai – 18. mai ja 17.–18. okt. 1995. a. (seminar toimus sama kavaga kaks korda , kuna 
mais ei jõudnud suurem osa Vene Föderatsioonist kutsutud külalisi viisaprobleemide tõttu 
Tartusse)  
Onga, M.Arvutiandmebaas URBIS  
Kümnik, M.Bibliograafiatööst TÜRaamatukogus  
Raid, J.Komplekteerimisest TÜRaamatukogus 

Aastaaruande sisukord 

XXIII. Väliskomandeeringud/-sõidud

Jaanson, E. 05.03.–02.04. Põhjamaade Ministrite Nõukogu stipendiaatidena uurimistööl 
Lundi Ülikooli Raamatukogus, Stockholmi Kuninglikus Raamatukogus, Växjö, Kalmari, 
Linköpingi, Karlstadi linna- ja maakonnaraamatukogudes, ettekanded Eesti Teaduslikus 
Seltsis Rootsis Lundi ja Stockholmi osakonnas.  
Karo, M.10. 1994 – 02. 1995 USA-s Las Vegases tutvumas raamatukogude komplek- 
teerimisega.  
Kartul, A.19.–26. 06. Taanis Helsingoris IAML-i aastakonverentsil.  
Kaugver, K.04.–15. 06. Göttingeni Riigi- ja Ülikooliraamatukogus tutvumas sealsete kogude 
ja koostöövõimalustega vanaraamatu alal ning osalemas 85. Saksa raamatukoguhoidjate 
päevadel.  
Konsa, K.25.–26. 09. Vilniuse Ülikooli Raamatukogu 425. juubelile pühendatud 
rahvusvahelisel teaduskonverentsil "Raamatukogu uue ajastu künnisel";  
16.–18. 11. Helsingis konverentsil "Environmental Research in Finland Today".  
Kukk, I. 24.08.–02.09. Böckler-Stiftungi konverentsil Bad Homburgis ja Ostsee 
Akademiekonverentsil Lübeckis.  
Kuut, V.13.–26. 03. Oslo Ülikooli Raamatukogus sta&#157;eerimas;  
27. 03.–09. 04. Århusi Ülikooli Raamatukogus sta&#157;eerimas;  

http://www.utlib.ee/ee/Konverentsid/1995/vorob.html


6.–8. 09. Oslos 9. Põhjamaade informatsiooni ja dokumentatsiooni alasel konverentsil NORD 
IOD 95.  
Laumets, A.16.–17. 05. Kuopio Ülikooli Raamatukogu konverentsil "Valtakunnallinen 
kaukopalvelu- ja kausijulkaisulohous".  
Lehtaru, J.19.–23. 09. Tübingenis 8. JADA seminaril.  
Luik, H. 5.–7. 04. Helsingis õppereisil (Helsingi Kaubanduskõrgkoolis, Helsingi Ülikooli 
Raamatukogus ja Helsingi Ülikooli Rahvusvahelise Majandusõiguse Instituudi 
Raamatukogus).  
Miil, K.13.–15. 06. Riias Stockholmi Ülikooli Raamatukogu ja Baltikumi teadus- 
raamatukogude ühisseminaril;  
20.–26. 08. Istanbulis IFLA kongressil.  
Must, Ü.13.–14. 05. Lundis Euroopa Informatsiooni Assotsiatsiooni konverentsil;  
25.–26. 09. Vilniuse Ülikooli Raamatukogu 425. juubelile pühendatud rahvusvahelisel 
teaduskonverentsil "Raamatukogu uue ajastu künnisel";  
28.–29. 09. Stockholmis Põhja- ja Baltimaade Euroopa Liidu dokumentatsioonikeskuste 
seminaril.  
Nilbe, S. 01.03.–31.05. CIMO uurimisstipendiumi toetusel sta&#157;eerimas Oulu Ülikooli 
infoteaduse ja sotsioloogia osakonnas.  
Norberg, A.13.–15. 06. Riias Stockholmi Ülikooli Raamatukogu ja Baltikumi teadus- 
raamatukogude ühisseminaril;  
21.–24. 08. Kopenhaagenis 4. Põhjamaade meditsiiniraamatukogude konverentsil;  
25.–26. 09. Vilniuse Ülikooli Raamatukogu 425. juubelile pühendatud rahvusvahelisel 
teaduskonverentsil "Raamatukogu uue ajastu künnisel".  
Onga, M. 9.–15. 08. Jyväskyläs 8. ülemaailmsel fennougristika kongressil;  
16.–31. 08. Helsingis idapoolsete soome-ugri raamatukogude ja muuseumide töötajaile M. A. 
Castreni Seltsi ja Helsingi Ülikooli Raamatukogu poolt korraldatud intensiivkursustel Eesti 
esindajana.  
Rand, M. 05.03.–02.04. Põhjamaade Ministrite Nõukogu stipendiaatidena uurimistööl Lundi 
Ülikooli Raamatukogus, Stockholmi Kuninglikus Raamatukogus, Växjö, Kalmari, Linköpingi, 
Karlstadi linna- ja maakonnaraamatukogudes, ettekanded Eesti Teaduslikus Seltsis Rootsis 
Lundi ja Stockholmi osakonnas.  
Saare, I.19.–23. 04. Inglismaal Bathi Ülikoolis konverentsil "Libraries and Networking in the 
Future";  
7.–12. 11. Wales'i Ülikooli Raamatukogus ELNET Konsortsiumi ülesandel tutvumas töötava 
raamatukogusüsteemiga INNOPAC;  
11.–14. 12. Helsingi Linnaraamatukogus ELNET Konsortsiumi ülesandel tutvumas töötava 
raamatukogusüsteemiga GeacPlus.  
Saari, A.11. 95. Triestes (Itaalia) tutvumas Teoreetilise Füüsika Rahvusvahelise Keskuse 
raamatukoguga.  
Smushkina, I.2.–16. 09. Kölnis Saksa Raamatukogunduse Instituudi korraldatud seminaril.  
Tammeorg, R.5.–7. 04. Helsingis õppereisil (Helsingi Kaubanduskõrgkoolis, Helsingi 
Ülikooli Raamatukogus ja Helsingi Ülikooli Rahvusvahelise Majandusõiguse Instituudi 
Raamatukogus).  
Tankler, H. 2.–13. 02., 1.–14. 03. ja 29. 03–23. 04. Uppsala Ülikooli Teadusajaloo Instituudis 
seoses käsilolevate teadustöödega;  
20.–24. 06. Peterburis USA, Venemaa ja Balti riikide teadusajaloo konverentsil;  
15. 09.– 15. 12. Müncheni Deutsches Museum'is ja Wolfenbütteli Herzog August Bibliothek'is 



seoses käsilolevate teadustöödega.  
Tering, A. 06.–24.02. uurimistööl Läti Ajalooarhiivis, Riia Linnaarhiivis, Läti Akadeemilises 
Raamatukogus;  
07.–09.03. külalislektorina Soome Kirikuajaloo Seltsis, Helsingi Ülikooli Kirikuajaloo 
Instituudis;  
27.03.–07.04. partnerülikoolide vahetuse alusel uurimistööl Uppsala Ülikooli Raamatukogus;  
09.–25.05. Poola teadusstipendiumiga uurimistööl Gdanski TA Raamatukogus, Torunis 
ülikooli- ja linnaraamatukogus. 

Aastaaruande sisukord 

XXIV. Struktuur ja personal (01.01.1995 – 31.12.1995)

Administratsioon

Malle Ermel (direktor kuni 01.09., personalijuht alates 01.09.)  
Peeter Olesk (direktor alates 01.09.)  
Kärt Miil (teenindusdirektor)  
Heiki Epner (majandusdirektor)  
Eve Pentsa (komandant)  
Vilve Põder (direktori sekretär kuni 01.05.)  
Tiina Peemot (direktori sekretär alates 25.05.)  
Elle Zirk (sekretär-masinakirjutaja) 

Andmetöötluse osakond 

Silvia Alev,  
Inga Ivanova,  
Kalju-Kill Kask (süst. admin. alates 10.03.),  
Ahti Kelder,  
Tiina Kuusik,  
Eve Kümnik,  
Toomas Leib (kuni 28.02., süst. admin. kuni 28.02.),  
Ingrid Saare (juh.),  
Anneken Metsoja 

Fonoteek 

Andres Didrik (alates 20.12.),  
Avo Kartul,  
Lilian Langsepp (kuni 09.02.),  
Piret Luhamaa,  
Ruta Mutso (juh.),  
Merle Persidski (kuni 04.09.),  
Svea Pärsimägi 



Hoiuosakond 

Kadri Aints, Evelin Ala,  
Mare Ilus,  
Jelena Ivanova,  
Kristina Jentson (kuni 13.04.),  
Kulla Jentson (juh.),  
Anna Juhanson,  
Ene Kaart,  
Merike Karolin,  
Heili Kase (kuni 18.09.),  
Katri Kikkas (kuni 15.02.),  
Riin Kikkas (alates 15.02.),  
Larissa Kivenko,  
Kaja Kleimann,  
Sirje Kliimask,  
Ilme Kruus,  
Jüri Latko,  
Margit Leesik,  
Leivo Loik,  
Marju Murumets,  
Maris Mäe,  
Ellen Mägioja (alates 18.09.),  
Anu Mänd,  
Kadri Nelis,  
Mare Pikkel,  
Anneli Pärn,  
Ago Pärtelpoeg (07.05.–01.11.),  
Anu Rjabinin,  
Ewa Roots (Onoper),  
Leno Saarniit (alates 01.09.),  
Mari Saarniit (alates 01.11.),  
Piret Zettur,  
Aili Tomingas,  
Larissa Tshesnokova,  
Elo Tulmin,  
Jaan Tulmin,  
Tiiu Täpsi,  
Lia Urba,  
Õie Vadi,  
Helju Vaidla 

Hügieeni- ja restaureerimisosakond 

Maie Austa,  



Maiga Davõdov,  
Aime Espenberg,  
Helle Jõgi,  
Viive Kasumets,  
Elve-Viiu Klement (juh.),  
Marika Kullamaa (kuni 02.04.),  
Kurmo Konsa,  
Maret Konson,  
Koidu Laur,  
Jaan Lehtaru,  
Tiiu Lepasepp,  
Ricardo Mateo Durand,  
Tiia Nurmsalu,  
Tiia Reisner,  
Ene Sarap,  
Reet Sonn,  
Olev Teder,  
Tiina Tensing,  
Sirje Vesi 

Köitekoda 

Siiri Bohl,  
An&#157;elika Jakimova  
, Elli Jakobson,  
Anneli Jõgi,  
Linda Parts,  
Loris Põhjala,  
Valentina Selge (juh.),  
Veera Sillasoo 

Hügieenisektor 

Tiiu Farhutdinova,  
Kersti Jalas (juh.),  
Anne Ohno,  
Reet Olev,  
Eve Vernik 

Info- ja eurodokumentatsiooni osakond (kuni 08.12. infoosakond) 

Tiiu Kind,  
Marika Meltsas,  
Tiiu Mihkelson (kuni 27.01.),  
Sirje Mikelsaar (kuni 01.02.),  
Ülle Must (juh. alates 15.12.),  



Aili Norberg (kuni 30.09., juh. kuni 30.09.),  
Sigrid Prank,  
Alla Saari,  
Ruth Tammeorg 

Kataloogimisosakond 

Liina Espenberg,  
Tiina Kaldvee,  
Piret Keero,  
Marju Kolk,  
Svetlana Kuul,  
Lilia Külv,  
Mall Laas,  
Piret Ladva,  
Ülle Laidna,  
Elsa Loorits (juh.),  
Sille Plaksi,  
Terje Rand,  
Külli Soobik,  
Ursula Taela,  
Mari Tamm,  
Silja Teder,  
Annetriin Treier,  
Häli Turjaks (alates 10.04.),  
Karitas Uus (kuni 31.03.),  
Mare Vadi,  
Tiia Vahtra 

Liigitamissektor 

Ljudmila Dubjeva,  
Ellen Kiloman,  
Kaja Kruus,  
Helgi Laanes (juh.),  
Elina Lillo,  
Pille Nagel,  
Sirje Nilbe,  
Ivika Pall (alates 01.03.),  
Koidula Piir,  
Linda Poots,  
Tiina Sammelselg,  
Anu Suiste,  
Tiiu Tarkpea,  
Lea Trikkant,  
Elo Tõnisoo 



Komplekteerimisosakond 

Natalja Kapajeva,  
Marika Karo (kuni 10.08., juh. kuni 10.08.),  
Asta Kuha,  
Eda Linnumägi,  
Jelena Raid,  
Ülo Treikelder (juh. alates 10.08.),  
Kaarin Viirsalu,  
Meeli Väljaots 

Arvestussektor 

Viive Konsin, Signe Lillemets,  
Lei Peterson,  
Urve Rohtmets,  
Tiiu Sade (juh.),  
Tuuli Vähk  
Väliskirjanduse komplekteerimise sektor  
Ludmilla Eeber,  
Natalja Jevtjuhhova,  
Tähe Kolk (juh. alates 01.11.),  
Marika Liivamägi,  
Kristiina Pai,  
Tiina Tolli,  
Kertu Uri 

Kultuuriosakond 

Helju Henno,  
Tiina Matsulevitsh,  
Ilona Smushkina (juh.),  
Mare Säkk,  
Maarika Tang  
Käsikirjade ja haruldaste raamatute osakond  
Aili Bernotas,  
Elna Hansson,  
Ene-Lille Jaanson,  
Inge Kukk,  
Tiina Köömnemägi (kuni 14.09.),  
Sulo Lembinen,  
Ingrid Loosme (08.05.–31.08.),  
Leili Punga,  
Tiiu Põllumaa,  
Mare Rand (juh.),  



Tatjana Shahhovskaja,  
Kiira Schmidt,  
Kadri Tammur,  
Arvo Tering,  
Niina Vorobjova 

Perioodikaosakond 

Liivi Kõiv,  
Külli Moont,  
Ljudmilla Makushina,  
Marina Ostrovskaja,  
Udo Otsus (juh.),  
Tatjana Rõ&#157;ikova,  
Algo Rämmer,  
Riina Somson,  
Maire Türn 

Raamatukogudevaheline laenutus 

Maria Lushtshik (juh.),  
Irene Roos (alates 23.11.),  
Olga Sharova,  
Tiina Vesterova 

Rekataloogimisosakond 

Kersti Aasmäe,  
Sirje Arop,  
Allan Espenberg,  
Katrin Kaugver (juh.),  
Miralda Koor,  
Ülle Mölder,  
Irina Opletajeva,  
Asta Pintsaar,  
Kandle Rekand,  
Ülle Toomsalu,  
Ilmar Vene 

Teadusbibliograafia osakond 

Katri Armolik (24.07.-–31.08.),  
Inna Grünfeldt,  
Anne Kõre,  
Maare Kümnik (juh.),  
Anne Laumets,  



Elo Lindström,  
Mare Onga,  
Maia Ruttu (kuni 31.05.),  
Helgi Solba,  
Malle Suurväli,  
Kersti Taal,  
Sirje Tammoja,  
Riina Veskioja (kuni 24.04.) 

Estica sektor 

Anne Lentsius (kuni 12.02.),  
Liina Lukas (23.01.–15.05.),  
Ruth Michelson (juh.)  
Teaduskirjanduse kojulaenutussektor  
Merike Ennok,  
Malle Ernits (juh.),  
Maie Hoop,  
Ester Ilja,  
Kaljo Lepik,  
Kaie Nõlvak,  
Tiina Pettai  
Teaduskirjanduse lugemissaal  
Tiiu Aav (juh. kuni 30.09.),  
Olga Alova,  
Merce Antons,  
Galina Bogdan,  
Leili Brikker,  
Taimi Hagu,  
Rita Jääger,  
Liina Jürimäe,  
Linda Kivistik,  
Merike Kronberg,  
Tiina Kuusik,  
Eha Lambing,  
Anne Lentsius (alates 13.02.),  
Heli Luik,  
Jelena Malaja (kuni 10.12.),  
Merje Mets,  
Sirje Nilson,  
Anu Raudsepp (kuni 09.08.),  
Piret Rattasepp,  
Marju Rikand,  
Kristel Röss (kuni 05.02.),  
Endla Schasmin (juh. alates 10.10.),  
Helvi Soontak,  



Ljudmilla Shavrak,  
Ruth Teder,  
Anne- Ly Vaher (alates 21.08.),  
Margit Veroman 

Teadusosakond 

Maie Fedin (kuni 04.12.),  
Ilme Reintam,  
Rein Saukas,  
Vilve Seiler,  
Hain Tankler,  
Urve Tõnnov (juh.)  
Teatmebibliograafia osakond  
Ligia Kiin,  
Varje Kuut,  
Ulje Natus,  
Kaie Oks (alates 06.12.),  
Annemaria Onoper (alates 04.12.),  
Imbi Pelkonen (kuni 31.08.,  
juh. kuni 31.08.),  
Lea Teedema (juh. alates 15.11.),  
Inta Ööpik (kuni 13.11.)  
Vana raamatu osakond  
Valvi Hiir (juh.),  
Liivia Nukk,  
Külli Paavel  
Reserv-vahetusfondi sektor  
Marje Burenkov,  
Mare Kahi,  
Siiri Reinola 

Õppekirjanduse osakond 

Jaanus Adamson (kuni 07.08.),  
Katri Armolik (alates 01.09.),  
Siiri Elias,  
Maie Fedin (alates 04.12.),  
Natalia Gordejeva,  
Leili Hansmann (alates 02.05.),  
Eva Ilves,  
Niina Kargina,  
Agnes Kivi,  
Mairit Kratovitsh (kuni 17.04.),  
Siiri Laidla,  
Andra Lomp,  



Annemaria Onoper (kuni 04.12.),  
Merike Poljakov,  
Kristi Puusepp,  
Aime Põdersoo,  
Indrek Sepp,  
Maret Vanamb (juh.),  
Tiit Võlli 

* * *  
Fotolabor  
Andres Joala,  
Andres Lehestik (alates 27.03.),  
Ove Maidla (kuni 24.03) 

Kopeerimistööd 

Evi Hurt (kuni 10.11.),  
Kerli Kilp (alates 07.11.),  
Õie Tammur 

Tehniline teenistus 

Erkki Epner,  
Tampo Landrat 

* * *  
Füüsikaraamatukogu 

Tiia Boiko,  
Heljo Virro (juh.)  
Humanitaarraamatukogu  
Erika Haar,  
Kerstin Kask (alates 01.11.),  
Sirje Madisson (juh.),  
Ervin-Ahti Org,  
Annika Otsa,  
Kersti Pedak,  
Sirje Rammo (kuni 15.08.) 

Keemiaraamatukogu 

Anne Bürkland (juh. kt),  
Helju Kõrs (juh.,  
palgata puhkusel),  
Marju Salve  



Majandusraamatukogu  
Siiri Luts (juh.),  
Olli Peterson 

Aastaaruande sisukord  

XXV. Kraadiga töötajad (31.12.1995)

Kurmo Konsamikrobioloogia magister,  
"Mikroseen — paber — fungitsiid",  
1993  
Ruth Michelson raamatukogunduse magister,  
"TÜRaamatukogu fondide kuju- nemine 19. saj. teisel poolel ja 20. saj. algul",  
1993  
Ülle Must infoteaduse magister,  
"Universaalse teadusraamatukogu lugeja info- aktiivsus ja seda mõjutavad tegurid",  
1995  
Hain Tanklerajalookandidaat,  
"Tartu ülikooli kasvandike osast loodusteaduste kujunemisel Peterburi Teaduste Akadeemias",  
1983  
Arvo Teringajalookandidaat,  
"Rahvusvaheliste akadeemiliste sidemete osa Eesti- ja Liivimaa haritlaskonna kujunemisel 
Rootsi ajal 1630–1710",  
1986  
Aastaaruande sisukord 

XXVI. Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu liikmed 
(31.12.1995)

 
Anne Bürkland,  
Ljudmila Dubjeva,  
Malle Ermel,  
Valvi Hiir,  
Kulla Jentson,  
Katrin Kaugver,  
Kurmo Konsa,  
Varje Kuut,  
Heljo Kõrs,  
Lilia Külv,  
Maare Kümnik,  
Helgi Laanes,  
Anne Lentsius,  
Elsa Loorits,  
Siiri Luts,  



Kärt Miil,  
Ülle Must,  
Peeter Olesk,  
Mare Pikkel,  
Mare Rand,  
Ingrid Saare,  
Ilona Smushkina,  
Ursula Taela,  
Lea Teedema,  
Mare Vadi,  
Maret Vanamb,  
Heljo Virro

XXVII. KROONIKAT

Jaanuar Veebruar Märts Aprill Mai Juuni Juuli August September Oktoober November 
Detsember  

11. jaan. — Kaja Noodla 80. sünnipäev. TÜ tänukiri ning ERÜ teenetepreemia pikaajalise ja 
viljaka tegevuse eest raamatukogunduses.  
17.–20. jaan. — Bo Ekengren Stockholmi Ülikooli Raamatukogust konsulteeris kavandatavat 
ulatuslikku lugejauuringut "Raamatukogu teeninduskorralduse toimivus".  
20. jaan. — kataloogimisosakonna juhataja Elsa Looritsa 50. sünnipäev.  
23. jaan. — F. Puksoo päev. F. Puksoo preemia said Marje Aasmets (uurimuslikud artiklid 
raamatukogundusliku mõtte ajaloost 1918-–1941) ja Arvo Tering (Gelehrte Kontakte der 
Universität Halle zu Est-, Liv- und Kurland zur Aufklärungszeit),  
ära märgiti Anne Valmase töö väliseesti kultuuri ja kirjastustegevuse tutvustamisel. Kaja 
Noodla austamine seoses tema 80-nda sünnipäevaga. 

veebr. — kasutusele võeti värvilised soovisedelid.  
veebr. — lõppes komplekteerimisosakonna juhataja Marika Karo neljakuuline sta&#157;
eerimine Las Vegases.  
veebr. — RVL-i uue juhendi rakendamine (kinnitatud kultuuri- ja haridusminister Peeter 
Oleski määrusega nr. 1, 04.01.95), mis kinnitas Eesti RVL-i struktuuri, ülesanded ja uue 
tellimisblanketi. (NB! Tagasisaatmise kulud jäävad lugeja kanda.)  
9. veebr. – -3. märts — kursused uutele töötajatele osavõtjaid 24.  
14. veebr. — infopäev "Euroopa Liidu dokumentatsioon infoallikana".  
15. veebr. — osakonnajuhatajate koosoleku pöördumine ülikooli akadeemilise sekretäri poole,  
milles toetatakse Malle Ermeli kandidatuuri raamatukogu direktori kohale.  
16. veebr. — Riigikogus võeti vastu Tartu Ülikooli seadus, kus raamatukogu kohta käivad §§ 4
(1, 2), 6(1,2), 11(3). 6. märtsil kuulutas president selle välja.  



17. veebr. — ülikooli nõukogu lükkas direktori valimised edasi.  
21. veebr. — avati näitus "Soome sild — Viron veräjät" . Kohal oli ka koostaja H. Rausmaa. 

märts — kasutajateni jõudis raamatukogu kodulehekülg WWW-s, kus on olulist 
informatsiooni raamatukogu kohta nii eesti kui inglise keeles.  
1. märts — raamatukogu võistkond (L. ubjeva, L. Teedema, I. Grünfeldt, K. Taal) 
mälumängul Tartu Linna Keskraamatukogus.  
2. märts — erialapäev "Vana raamat ülikooli raamatukogus. Kuidas edasi?".  
6.–7. märts — Inglismaa firma IME Ltd. esindaja installeeris keskarvutisse integreeritud 
raamatukogusüsteemi TINLIB demonstratsiooniversiooni,  
mis jäi kolmeks kuuks raamatukokku tutvumiseks.  
6.–12. märts — andmete kogumine lugejauuringuks "Raamatukogu teeninduskorralduse 
toimivus".  
17. märts — AABS-i direktori,  
Wisconsini Ülikooli germanistika prof. Walter Nollendorfi ning Andrew W. Melloni Fondi 
esindaja prof. Richard Quandti külaskäik.  
22.–25. märts — raamatukogu ekspositsioon näitusel "Innovaatika 95".  
23. märts — magistritööde kaitsmine Tallinna Pedagoogikaülikooli juures:  
Aili Norberg "Tartu teadlane infotarbijana ülikooli raamatukogus" (oponendid E. Tiit,  
I. Eenmaa);  
Ülle Must "Universaalse teadusraamatukogu lugeja infoaktiivsus ja seda mõjutavad 
tegurid" (oponent E. Terk). 

12. apr. —seminar "Bibliograafiatöö perspektiivid Tartu Ülikooli Raamatukogus".  
26. apr. — kohtumine direktorikandidaatide M. Ermeli, Ü. Musta ja P. Oleskiga. Osakondades 
läbiviidud hääletustulemused: P. Olesk — 142,> M. Ermel — 50 ja Ü. Must — 3 häält (207-st 
hääletanust jäid 12 erapooletuks).  
26. apr. — seminar "Lugejakoolitusest TÜ Raamatukogus".  
28. apr. — ülikooli nõukogu valis raamatukogu uueks direktoriks Peeter Oleski,  
kelle poolt anti 19 häält (M. Ermel – 14,  
Ü. Must – 0).  
28. apr. — Ülikooli nõukogu kinnitas Tartu Ülikooli põhikirja,  
kus raamatukogu kohta on ptk III.3.1., § 77, 78. 

3. mai — Õie Vadil möödus 35 aastat esimesest tööpäevast hoiuosakonnas.  
8.-–12. mai — restaureerimisosakonnas sz&#157;eeris ETAR-i konservaator Ellen Allikas.  
8.-12 .mai — restaureerimisosakonnas sz&#157;eeris Lüneburgi köitja Carola Gertz.  
15.-–18. mai — URBIS-e seminar.  
17. mai — Mari Vabariigi Rahvusraamatukogu direktori Vassili Janai külaskäik.  
3. juuni — ekskursioon Lahemaale.  
10. aug. — M. Karo lahkus komplekteerimisosakonna juhataja ametikohalt, juhataja kt-ks 
määrati Ü. Treikelder.  
28. aug.-– 3. sept. — raamatukogu suletud remondi tõttu.  
31. aug. — Endiste raamatukogutöötajate mälestamine Raadi kalmistul.  
Ettekandepäev "Ammendamatu Morgenstern" (pühendatud raamatukogu esimese direktori 
225. sünniaastapäevale). M. Ermel andis kollektiivi juuresolekul P. Oleskile üle direktori 
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kabineti võtmed. M. Ermeli tänamine tehtud töö eest.  
31. aug. — I. Pelkonen lahkus teatmebibliograafia osakonna juhataja ametikohalt.  
1. sept. — Peeter Oleski esimene tööpäev direktori ametikohal.  
1. sept. — Ülikooli nõukogu istungil anti M. Ermelile ülikooli medal ja aukiri.  
1. sept. — Hämeenlinna Linnaraamatukogu töötaja Sinikka Sipila ettekanne "Kauglaenutusest 
Soomes ja Soomest".  
4. sept. — pärast peaaegu aastast remonti ja toestamist avariiolukorras fuajees avati lugejatele 
raamatukogu peasissekäik.  
7. sept. — KHO juhataja Mare Ranna 50. sünnipäev.  
12. sept. — Arvo Pärdi 60. sünnipäevale pühendatud muusikalis-sõnaline õhtu.  
14.–15. sept. — Inglise ja Eesti raamatukoguhoidjate ühingu seminar "Teadusraamatukogude 
juhtimine".  
18. sept. — moodustati komisjon arvutustehnika jagamiseks (P. Olesk, K. Kask, K. Miil, Ü. 
Treikelder, E. Loorits, M. Kümnik, K. Kaugver, I. Saare).  
19. sept. — rändnäituse "Baltikum ja sakslased" avamine.  
20. sept. — märksõnastamise seminar.  
21. sept. — vana raamatu osakonna juhataja Valvi Hiire 50. sünnipäev.  
29. sept. — Stockholmis moodustati Euroopa Informatsiooni Assotsiatsiooni Skandinaavia-
Balti osakond,  
kuhu Eesti esindajana valiti Ülle Must.  
30. sept. — A. Norberg lahkus infoosakonna juhataja ja T. Aav teaduskirjanduse 
lugemissaalide juhataja ametikohalt. 

1. okt. — ülikooli uue telefonikeskjaama töölehakkamisega muutusid kõik raamatukogu 
telefoninumbrid.  
1. okt. — E. Schasmin asus teaduskirjanduse lugemissaalide juhataja ametikohale.  
11.-–12. okt. — rahvusvaheline seminar "Konserveerimisprobleemid 1995".  
17.-–18. okt. — URBIS-e jätkuseminar.  
20. okt. — Lõuna-Eesti maavanemate külaskäik raamatukokku.  
26. okt. — restaureerimisosakonna nõupäev Lõuna-Eesti õpilastele ja raamatukogu- 
töötajatele.  
26. okt. — püstijalapressikonverents (aasta tagasi kuulutati raamatukogu varisemisohtlikuks; 
mis on aastaga toimunud?).  
27. okt. — Kalju ja Asta Lepiku külaskäik.  
28. okt. — rektor prof. Peeter Tulviste 50. sünnipäeva tähistamine etendusega "Tudengite 
toitlustamine ja loengutele möllimine ja teised tähtsad asjad" (koos "Vanemuisega").  
28. okt. — kirjutati alla leping ÕES-i raamatukogu deponeerimiseks ülikooli raamatukokku.  
nov. — Ü. Treikelder ja V. Hiir koostasid ettepaneku vana raamatu osakonna töö 
automatiseerimiseks, mille üks põhieesmärke on eesti vanema trükise kontrollandmebaasi 
loomine.  
1. nov. — avati rahvusvaheline näitus "Graafikamaailmas".  
1. nov. —T. Kolk asus väliskirjanduse komplekteerimise sektori juhataja ametikohale.  
2. nov. — raamatukogu külastas Voronze&#157;i Riikliku Ülikli delegatsioon eesotsas rektor 
prof. Vladimir Gusseviga.  
3. nov. — lugejatele avati juurdepääs arvutikataloogile INGRID.  
8. nov. — Soome Arstide Seltsi "Duodecim" esindajad kinkisid raamatukogule meditsiinialast 



kirjandust.  
15. nov.— L. Teedema asus teatmebibliograafia osakonna juhataja ametikohale.  
16. nov. — ülikooli valitsus arutas raamatukogu arengusuundade teese.  
21.-–24. nov.— Göttingeni Ülikooli Raamatukogu direktor prof. Elmar Mittleri külaskäik. 
Arutati raamatukogude edasist koostööd.  
22. nov. — P. Olesk pidas ülikooli nõukogus ettekande raamatukogu arengusuundadest.  
22. nov. — Göttingeni Ülikooli Raamatukogu direktor prof. Elmar Mittler andis Tartu 
Ülikooli Raamatukogule üle nn. Tartu Kantiana (kolm köidet I. Kanti kirjavahetust ja kaks 
tema isiklikku raamatukogusse kuulunud raamatut), mis deponeeriti Saksamaale juba 1895.– 
1900. a. Pidulikul üleandmistseremoonial esinesid sõnavõttudega prof. Peeter Tulviste,  
Saksamaa suursaadik Bernd Mützelburg, Mare Rand ja Peeter Olesk. 22. nov. — 
lugejakonverents. Eelnevalt levitati lugejate hulgas küsitluslehti "Kolm küsimust 
raamatukoguhoidjale".  
22. nov. — hoiuosakonna juhatajal Kulla Jentsonil möödus 30 aastat esimesest tööpäevast 
raamatukogus.  
22.-–24. nov. — Jyväskylä Ülikooli Raamatukogu direktor Oili Kokkonen ja Pirkko Audejev-
Ojanen konsulteerisid Soome hinnalise pärgamentüriku "Missale Aboensise" restaureerimise 
asjus.  
28. nov. raamatukogu külastasid USA suursaadik Laurence Taylor ning pressiatashee Victoria 
Middleton, kes andsid üle USA Infoteenistuse kingituse — mahuka multidistsiplinaarse 
andmebaasi "ProQuest Periodical Abstracts" (300 ajakirja täistekstid alates 1988. a-st). 

8. dets. — infoosakond nimetati ümber info- ja eurodokumentatsiooni osakonnaks.  
15. dets. — Ü. Must asus info- ja eurodokumentatsiooni osakonna juhataja ametikohale.  
20. dets. — näituse "Keisrikojast Tartu raamatuvaramusse" avamine (kataloog ilmus 1996. a. 
jaanuaris).  
28. dets. — töötajate jõulupidu.  
Aastaaruande sisukord



LISAD (TEKSTIVERSIOON)

SISUKORD

I. Kogud (ISO 2789 järgi)

01.01.1995 Komplekteerimine Kustutamine 31.12.1995 
Raamatud 2 666 095 31 632 28 628 2 669 099 
Jadaväljaanded 564 433 10 701 1 201 573 933 
s.h. ajakirjad 158 060 4 702 357 162 405 
ajalehed 2 845 580 – 3 425 
jätkväljaanded 403 528 5 419 844 408 103 
Kaardiväljaanded 2 511 70 1 2 580 
Noodiväljaanded 3 116 35 – 3 151 
Graafikateavikud 31 976 254 – 32 230 
s.h. kunstikogu 14 273 34 – 14 307 
fotokogu 17 703 220 – 17 923 
Käsikirjad 26 580 1 307 – 27 887 
Pisitrükised jm. 56 711 – – 56 711 
Audiaalteavikud 10 247 906 1 11 152 
Elektroonilised teavikud 2 545 1 784 35 4 294 
s.h.kompaktplaadid 35 814 35 814 
disketid 2 510 970 – 3 480 
Mikrovormid 10 062 363 – 10 425 
s.h. mikrokaardid 6 947 363 – 7 310 
mikrofilmid 3 115 – – 3 115 
3 374 276 47 052 29 866 3 391 462 
Varukogu 282 549 3 244 582 285 211 
Vahetuskogu 23 943 4 848 3 050 25 741 
3 678 262 55 144 33 498 3 702 414  
(ehk 62 160 laudimeetrit) 

SISUKORD

II. Kogud (eksemplaride arvestuses)

01.01.1995 Komplekteerimine Kustutamine 31.12.1995 
Kasutuskogud 
Raamatud 2 443 407 31 656 28 439 2 446 624 
Jadaväljaanded (eks.) 2 042 062 34 281 4 412 2 071 931 
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s.h. ajalehed (ak.) 2 845 580 – 3 425 
Kaardiväljaanded 2 511 70 1 2 580 
Noodiväljaanded 3 116 35 – 3 151 
Erilaadid (käsik. jne.) 43 589 – – 43 589 
Auvised 10 247 906 1 11 152 
Pisitrükised 56 711 – – 56 711 
_______________________________________________________________________ 
4 601 643 66 948 32 853 4 635 738 
sellest: 
õppekogu 413 532 6 683 21 826 398 389 
erialakogud 125 362 2 360 1 707 126 015 
väitekirjad 498 009 2 066 8 500 067  
mikrovormid: 
a) mikrokaardid 65 993 363 – 66 356 
b) mikrofilmid 8 710 – – 8 710 
Vahetuskogu 23 943 4 848 3 050 25 741 
Reserv-vahetuskogu 282 549 3 244 582 285 211 
Kateedrite kogud 225 383 – 189 225 194 
_______________________________________________________________________ 
5 133 518 75 040 36 674 5 171 884 

SISUKORD

III. Komplekteerimine 1991. – 1995. a. (eksemplaride arvestuses)

1991 1992 1993 1994 1995 
Kasutuskogud  
Raamatud 72 539 49 564 35 300 31 756 31 656 
Jadaväljaanded (eks.) 72 050 149 439 122 072 31 419 34 281 
s.h. ajalehed (ak.) 68 144 730 202 580 
Kaardiväljaanded 21 23 67 36 70 
Noodiväljaanded – – 82 56 35 
Erilaadid (käsik.jne.) 2 818 1 477 1 513 1 351 – 
Auvised 559 176 350 773 906 
Pisitrükised 4 475 349 – 467 – 
152 530 201 172 160 412 65 858 66 948 
sellest  
õppekogu 11 251 7 478 5 772 7 775 6 683 
erialakogud 9 964 5 006 6 122 5 215 2 360 
väitekirjad 5 642 3 212 1 337 3 733 2 066 
mikrovormid  
a) mikrokaardid 7 261 734 1 028 674 363 
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b) mikrofilmid – – – 149 – 
Vahetuskogu 5 443 6 093 3 442 3 806 4 848 
Reserv-vahetuskogu 10 830 7 415 11 610 5 436 3 244 
Kateedrite kogud – – – – – 
168 803 214 680 175 464 75 100 75 040 

SISUKORD

IV. Komplekteerimine (arvandmeid)

Raamatud, nim. 15 159 
Eestikeelsed raamatud, nim. 4 124 
Ajakirjad, nim. 3 731 
Ajalehed, nim. 446 
Jätkväljaanded, nim. 3 072 
Perioodikaväljaandeid kokku, nim. 7 249 
Uued perioodikaväljaanded, nim. 613 
Eestis ilmunud perioodikaväljaanded, nim. 505 
Eestikeelsed ajalehed, nim. 324 
s.h. päeva- ja nädalalehed 62 
väikelehed (harvem kui kord nädalas) 262 
väliseesti ajalehed 5 
Raamatute keskmine eksemplaarsus 2,9 
Eesti raamatu keskmine eksemplaarsus 3,5 
Trükise keskmine hind, kr. 42 
Vanema kirjanduse järelkomplekteerimine 8 503 
s.h. reservkogust 480 
arvele võtmata kirjandusest 3 192 
TÜ õppetoolidest ja erialakogudest 4 
annetused 1 248 
ostud 3 579 
CD 535 
eesti muusika 89 
etniline muusika 50 
keskaeg, renessanss 49 
klassikaline muusika 104 
tänapäeva muusika 52 
ooper, muusikal 13 
pop-, rock- ja d•ässmuusika 178 
Heliplaadid 118 
Helikassetid 229 
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SISUKORD

V. Raamatuostusummade kasutamine 1993.–1995. a.

1993 1994 1995 
Kokku (tuh. kr.) 2 262,5 3 400,0 9 000,0 
Eestis ilmuv perioodika 325,37 100,0 143,67 
välisperioodika 1 826,0 2 460,42 6 660,0 
s.h. vene teadusperioodika 122,49 153,13 205,51 
ostud raamatukauplustelt 616,0 600,0 2 163,6 
ostud TÜ kirjastuselt 53,6 64,31 92,75 
järelkomplekteerimine oksjonitelt, antikvariaatidest, eraisikutelt 81,64 
helisalvestised 88,45 

SISUKORD

VI. 1995. a. raamatuostusummade jaotusplaan

Summa (tuh. kr.) 
Eesti trükis  
raamatud 220 
sellest õppekirjandus 105 
perioodika 125 
Kokku 345 
Võõrkeelne trükis  
vene raamat 80 
vene teadusperioodika 200 
muu võõrkeelne raamat 3 950 
sellest  
teatmekirjandus  
500 
teaduskirjandus 2 110 
õppekirjandus 1 340 
muu võõrkeelne teadusperioodika 4 020 
Kokku 8 250 
CD-ROM-andmebaasid 300 
Antikvaarsed trükised 55 
Helisalvestised 50 
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KOKKU: 9 000 

SISUKORD

VIII. Raamatukogu teatmestu täiendamine

Uute väljaannete kataloogimine 
raamatud, nim. 14 395 
perioodika, nr. 35 850 
uued ajakirjad, nim. 515 
uued ajalehed, nim. 31 
uued jätkväljaanded, nim. 633 
noodid, nim. 50 
helisalvestised, nim. 635 
Enne 1945.a. ilm. väljaannete kataloogimine 
raamatud, nim. 9 348 
perioodika, nr. 23 513 
Liigitamine 
raamatud, nim. 20 653 
ajakirjad ja jätkväljaanded, nim. 2 134 
noodid, nim. 50 
helisalvestised, nim. 635 
Märksõnastamine, nim. 15 656 
Bibliografeerimine, nim. 18 408 
bibliograafilise materjali märksõnastamine, nim. 10 142 
annoteerimine, nim. 84 
Rariteetide teaduslik kirjeldamine 
trükised, nim. 833 
käsikirjad, s. 1611 
kunstiteosed, nim. 91 
fotod, s. 670 

SISUKORD

IX. Perioodika kataloogimine 1992.–1995. a.

1992 1993 1994 1995 
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Kataloogimine  
uued nimetused 1 768 1 442 1 378 1 179 
– ajakirjad 625 829 714 515 
– jätkväljaanded 1 143 613 664 633 
– ajalehed 31 
eksemplarid (nr.) 53 750 44 331 39 138 35 850 
– ajakirjad 43 920 37 995 31 402 25 583 
– jätkväljaanded 9 830 6 336 6 915 7 004 
– ajalehed (ak.) 78 
+ 5 073 nr. 
– enne 1945. a. perioodikat (nr.) 2 034 3 263 
Rekataloogimine (nr.) 76 144 4 143 315 1 048 
Individuaalkirjete koostamine 1 815 3 105 3 382 

SISUKORD

X. Bibliografeerimine

Bibliografeeritud aasta jooksul (nim.) Kartoteegi seis 31.12.1995 
Tartu Ülikool 9 812 346 750 
Teaduste ajalugu Eestis 40 3 570 
Eesti ajalugu (1918–1944) 2 261 11 744 
"Dörptsche Zeitung" 589 1 495 
12 702 363 559 
SISUKORD

XI. Raamatukogus loodud andmebaasid (31.12.1995)

Jrk. Osakond Andmebaasi nimi Kirjete arv 
Komplekteerimine Raamatute inventeerimine 16 500 
Komplekteerimine Register (raamatukokku saabunud välisperioodika alates 1992. a-st) 49 652 
Komplekteerimine Välisraamat (raamatukokku saabunud võõrkeelne raamat alates 1991. a- st.) 37 
000 
Komplekteerimine Tellimine (raamatukogule tellitud välis-perioodika ja tellimussoovid) 2 682 
Komplekteerimine Välis-Eesti (raamatukokku saabunud väliseesti kirjanduse tööandmebaas) 1 200 
Komplekteerimine Estica desideraadid 800 
Komplekteerimine Vahetuspunktid 720 
Komplekteerimine Eesti raamat 1 945 
Komplekteerimine Eesti perioodika 3 900 
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Kataloogimine Arvutikataloog INGRID 4 753 
Kataloogimine INGRID-i märksõnastik 6 500 
Perioodika "Serial" 7 857 
Teadusbibliograafia URBIS 1 216 
Teadusbibliograafia TÜ. 1992. a. ilmunud tööde bibliograafia 2 000 
Teadusbibliograafia TRÜ. 1987. a. ilmunud tööde bibliograafia 250 
Teadusbibliograafia Eesti ajaloo bibliograafia 1918–1944 3 873 
Infoosakond Väliseesti kirjandus ja kirjandusteadus 800 
Infoosakond Eesti teadus CCOD-es kajastatud väljaannetes 400 
Infoosakond Uusim õiguskirjandus TÜR-is 500 
Infoosakond Teadusartiklid EL-i kohta (ülemaailmses trükisõnas) 1 000 
Infoosakond Arvutiandmebaasid Eesti raamatukogudes 130 
Õppekirjandus Uudisõppekirjandus 1 160 
Fonoteek Rahvamuusika heliplaadid 360 
KHO TÜ trükikoja toodang 1631–1710 1 374 
KHO Lääne-Euroopa vanagraafika TÜR-is 1 200 
KOKKU: 147 772 

SISUKORD

XII. Lugejateenindus (arvandmeid)

Lugejate arv 24 200 
Külastuste arv 762 270 
Laenutused, eks. 1 095 830 
lugemissaali 842 930 
koju 252 900 
Kirjalikud teadised, arv 810 
teema- 96 
bibliograafia- 225 
fakti- 42 
leidumus- 435 
metoodika- 12 
RVL abonementraamatukogud, arv 58 
Eestis 26 
välismaal 32 
RVL-ga saadetud kirjandus 
tellimused Eestist 300 
tellimused välismaalt 78 
tellimused edast. teistele rmtk-dele Eestis 22 
tellimused edast. teistele rmtk-le välismaal 11 
tagasi saadetud tellimused (Eestist) 138 
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tagasi saadetud tellimused (välismaalt) 13 
Eestisse saadetud originaalid 111 
välismaale saadetud originaalid 20 
Eestisse saadetud koopiad 31 
välismaale saadetud koopiad 36 
RVL-ga saadud kirjandus  
tellitud Eesti raamatukogudelt 292 
tellitud välismaa raamatukogudelt 2 894 
Eestist saadud originaalid 48 
välismaalt saadud originaalid 272 
Eestist saadud koopiad 209 
välismaalt saadud koopiad 2 457 
Bibliograafianimestike koostamine, arv 36 
bibliokirjed, arv 3 963 
Infoteenindamine 
individuaalabonendid, arv 465 
grupiabonendid, arv 15 
infoteemad, arv 465 
valikteadistuse teemad, arv 51 
Otsingud andmebaasides 
kasutajate arv 2 234 
arvuti kasutamise aeg, tund 4 468 
Infolehtede koostamine 
nimetusi kokku 8 
numbreid kokku 12 
bibliokirjed, nim. 800 

SISUKORD

XIII. Laenutused (raamatukogutöötaja vahendusel)

Lugemissaali Koju Kokku 
Teaduskirjanduse kojulaenutus – 155 000 155 000 
Teaduskirjanduse lugemissaalid 644 500 – 644 500 
Õppekirjanduse osakond 115 800 62 750 178 550 
Fonoteek 20 400 2 230 22 630 
Teatmebibliograafia osakond 500 – 500 
KHO 8 430 – 8 430 
Humanitaarraamatukogu 30 000 24 000 54 000 
Füüsikaraamatukogu 6 200 3 320 9 520 
Keemiaraamatukogu 5 100 2 600 7 700 
Majandusraamatukogu 12 000 3 000 15 000 
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842 930 252 900 1 095 830 

SISUKORD

XIV. Külastused, laenutused ja teadised 6.–12. märtsini ja 20.–26. novembrini

Teeninduspunkt Külastused Laenutused hoidlast Laenutused avariiulilt Teadised märts nov. märts 
nov. märts nov. märts nov. Pearaamatukogu sissepääs 10194 10965 Loodusteaduste lugemissaal (1) 
1669 2426 1201 905 2121 2746 434 412 Ajakirjade lugemissaal (2) 2915 2089 1663 1276 3012 2759 
227 120 Humanitaarsaal (3) 2509 4413 2844 2072 2005 2350 315 273 Õppekirjanduse lugemissaal 
3049 2201 _ _ 2080 2237 205 185 Teatmekirjanduse lugemissaal 894 1008 _ _ 1838 1584 70 158 
Eestikeelsete ajalehtede saal 266 150 405 39 27 Fonoteek 587 455 552 465 200 127 223 83 
Uudiskirjanduse saal 1256 1426 56 102 KHO lugemissaal 235 89 252 87 74 48 88 26 
Kataloogikonsultant – 437 536 Teaduskirjanduse kojulaenutus 2021 2251 1805 1924 76 304 
Õppekirjanduse kojulaenutus 1440 1183 1920 1206 151 90 Filiaalid: Humanitaarraamatukogu 921 
1292 594 425 693 1039 62 158 Füüsikaraamatukogu 390 316 20 72 699 553 74 88 
Keemiaraamatukogu 287 364 125 227 413 689 85 98 Majandusraamatukogu 431 534 372 323 364 
690 105 34 

SISUKORD

XV. RVL-i olulisemad partner-raamatukogud 1995. a.

Saadud trükiseid 
Eestis:  
Eesti Teaduste Akadeemia Raamatukogu 200 
Eesti Rahvusraamatukogu 50 
Välismaal:  
Stockholmi ÜR 360 
Linköpingi ÜR 342 
Umeå ÜR 294 
Lundi ÜR 264 
Göteborgi ÜR 198 
Uppsala ÜR 168 
Taani Põllumajandusakadeemia Raamatukogu 150 
Berliini ÜR 120 
Helsingi ÜR 95 
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Karolinska Infokeskuse Raamatukogu 88 

SISUKORD

XVI. Restaureerimine ja konserveerimine (arvandmeid)

Trükiste hügieeniline töötlemine 
tolmu eemald. koos kuivdesinf., eks. 71 470  
hallitusnakkusega trükiste desinf., eks. 29 334 
trükiste, käsikirjade jne. leht-leheline desinf., leht 7 588 
Pärgamentköidete puhast. ja pehmendamine, eks. 2 
Trükiste köitmine, eks. 3 311 
Mappide, karpide, ümbriste valmistamine, eks. 182 
Paspartuude valmistamine, eks. 296 
Konserveerimine/ restaureerimine 
käsikirjad, leht 1 258 
trükised, leht 17 204 
raamatugraafika, leht 27 
originaalgraafika, leht 227 
koloreeritud kaardid ja joonistused, leht 157 
geograafilised kaardid, atlased jne. 52 
fotod, eks. 18 
poolnahkköited, eks. 122 
täisnahkköited, eks. 27 
pärgamentköited, eks. 7 
Konserveerimine  
köited, eks. 552 

SISUKORD

XVII. Raamatu ja raamatukogu varade tutvustamine (arvandmeid)

Uudiskirjanduse näitused, arv 99 
eksponaadid, arv 16 540 
Teema- ja tähtpäevanäitused, arv 46 
eksponaatide arv 3 049 
Kunstinäitused, arv 25 
Lugejaüritused, arv 45 
osavõtjad, arv 580 
Ekskursioonid raamatukogus, grupp 52 
osavõtjad, arv 690 
Raamatukoguõppused, tund 73 

http://www.utlib.ee/ee/aruanded/95aru.html#SISUKORD
http://www.utlib.ee/ee/aruanded/95aru.html#SISUKORD
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